
 1 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

 

 
 
 

 
 

 

    

 

    
 
  

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού 

για τη βιβλιοθήκη του Ρεθύμνου». 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α’/1-2-1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το αρ.83 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. Α’ /27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών 

Δημοσίου». 

4. Το Ν. 1642/1986 «Περί Φ.Π.Α.» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄ 143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄ 160/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄/2010), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011: «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του N. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 

και άλλες διατάξεις» (φεκ 204 τεύχος Α’/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθμ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α.: «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 3400Β΄/2012). 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:   Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80  Μαρούσι 
Πληροφορίες: Επ. Ματσούκας 
e-mail:            Fanis.matsoukas@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο:  210 344 2947 
FAX:  210 344 2436 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

  

 

 

 

 

Μαρούσι       27/02/2015 
Αρ. Πρωτ.    Φ. 478.6/45/32835/A2 
Βαθ. Προτερ.   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 2 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 3, του Ν.4250/2014: «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 

Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 Α΄/2014). 

12. Την αριθ. 175372/Υ1/29-10-2014 Υπουργική απόφαση περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών 

υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 2988,τ.Β΄/2014). 

13. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα την ΣΑ Ε044 και το έργο με κωδικό 

2007ΣΕ04400005 και τίτλο «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ-ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ». 

14. Το με Αριθμ. Πρωτ. 21602/09.02.2015 αίτημα της Προϊσταμένης της Δημόσιας 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ρεθύμνης. 

15. Την ανάγκη για προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη αναγκών 

λειτουργίας του νέου κτιρίου της  Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ρεθύμνης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
  
 
Α.  Εγκρίνουμε: 

α) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, με υποβολή έγγραφων προσφορών και 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την «Προμήθεια και εγκατάσταση 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας του νέου κτιρίου της  
Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ρεθύμνης» με προϋπολογισμό ποσού 73.615,50 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% (τιμή χωρίς Φ.Π.Α. 59.850,00). 
 
β) Ορίζουμε ως ημερομηνία διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού που θα 
πραγματοποιηθεί στα γραφεία της Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 
του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων, οδός Αν. Παπανδρέου 37, 
Μαρούσι, 2ος όροφος γραφείο 2126 την 09η Μαρτίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
11.00 π.μ. 

 
Β. Προκηρύσσουμε: 

I. Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, με συμβατικό αντικείμενο την προμήθεια και 
εγκατάσταση ηλεκτρονικού εξοπλισμού με τίτλο:  
 «Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικού εξοπλισμού»  (CPV: 30236000-2, 30121200-
5, 48000000-8) για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας του νέου κτιρίου της  Κεντρικής 
Βιβλιοθήκης Ρεθύμνης, συνολικού προϋπολογισμού 59.850,00 χωρίς ΦΠΑ ή 73.615,50 
με ΦΠΑ (23%). 
 
Τα προς προμήθεια είδη παρουσιάζονται αναλυτικά στους Πίνακες του Παραρτήματος 
Α', που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
υποβάλλουν προσφορά υποχρεωτικά για όλα τα είδη (δεκαοχτώ στο σύνολο) και για 
τη συνολική προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε είδους, όπως περιγράφεται μονοσήμαντα 
στο Παράρτημα Α΄.  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 3 

II. Καθορίζουμε τους όρους του διαγωνισμού ως εξής: 
 
Άρθρο 1-Γενικά 
Τα προσφερόμενα είδη θα είναι άριστης ποιότητας, θα πληρούν τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6690/15.06.2012 Απόφαση (σήμα «CE»), ΦΕΚ 
1914/τ.β/15.06.2012, και τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Β΄, οι οποίες 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
 
Άρθρο 2-Ημερομηνία διαγωνισμού 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία της Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 
Υποδομής του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων, οδός Αν. 
Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 2ος όροφος γραφείο 2126, τη Δευτέρα 09 Μαρτίου 2015 και 
ώρα 11.00 π.μ. ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού . 
 
Άρθρο 3-Κατάθεση προσφορών 
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται ή να αποστέλλονται ταχυδρομικά ή και με 
οποιοδήποτε άλλο τρόπο με την προϋπόθεση ότι θα έχουν φθάσει στην Υπηρεσία μας 
μέχρι την Παρασκευή 06 Μαρτίου 2015 και ώρα 14:00. Οι εν λόγω προσφορές 
πρωτοκολλούνται έτσι ώστε να αποδεικνύεται η ημερομηνία και ώρα παραλαβής.  
Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές. Οι προσφορές που έχουν 
κατατεθεί στην Υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη διενέργεια του 
διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού προκειμένου να αποσφραγιστούν. 
 
Άρθρο 4-Συμμετοχή στο Διαγωνισμό 
Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής ή συνεταιρισμοί ή κοινοπραξίες ή ενώσεις προμηθευτών που 
ασχολούνται με την παραγωγή ή προμήθεια των ειδών του διαγωνισμού. 
 
Άρθρο 5-Υποβολή προσφορών 
Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα επί ποινή αποκλεισμού, μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο, όπου έξω απ’ αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς με κεφαλαία 
γράμματα: 
α) η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
β) ο πλήρης τίτλος 
γ) η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ) τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα 
Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται δεκτές. 
 
Μέσα στον φάκελο προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή αποκλεισμού σε δύο αντίτυπα 
(ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ και ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ) για τον κάθε υποφάκελο τα κάτωθι: 
 
5.1. Σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ» ο 

οποίος θα περιέχει επί ποινή αποκλεισμού: 
5.1.1. Αίτηση συμμετοχής στο διαγωνισμό προς την Αναθέτουσα Αρχή, στην οποία 

θα πρέπει να αναφέρονται τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα τα οποία υποβάλλουν 
προσφορά Η αίτηση συμμετοχής θα υπογράφεται για τα φυσικά πρόσωπα από το ίδιο 
φυσικό πρόσωπο ή αν αυτό συμμετέχει στο διαγωνισμό μέσω αντιπροσώπου από τον 
εξουσιοδοτημένο αντιπρόσωπο και για τα νομικά πρόσωπα από τον νόμιμο εκπρόσωπο 
του νομικού προσώπου που υποβάλλει την προσφορά.  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 4 

5.1.2. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του Ν.1599/1986 όπως ισχύει, η 
οποία θα φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων 30 ημερολογιακών ημερών προ της 
καταληκτικής ημέρας υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με την παρ.4, του Άρθρου 21 
του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-1-2013). Η υπεύθυνη δήλωση υπογράφεται από τα 
πρόσωπα που υπογράφουν την αίτηση συμμετοχής στο διαγωνισμό και στην οποία: 

(i) Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν.  
(ii) Να δηλώνεται ότι: 

α) Δεν έχει εις βάρος τους εκδοθεί αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση σχετικά 
με τα παρακάτω αδικήματα: 

 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, κατά το Άρθρο 2 παράγραφος 1 της 
κοινής δράσης της 98/773/∆ΕΥ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 Δωροδοκία, κατά το Άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 
1997(21) και στο Άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του 
Συμβουλίου. 

 Απάτη, κατά την έννοια του Άρθρου 1 της σύμβασης για την προστασία των 
οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

 Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, κατά το Άρθρο 1 της 
Οδηγίας 91/308/EOK του Συμβουλίου, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του 
χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες. 

β) Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από 
τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, για κάποιο από τα αδικήματα 
του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους 
δραστηριότητας, ή για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της 
εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας 
χρεοκοπίας. Δεν έχουν καταδικασθεί με δικαστική απόφαση που έχει ισχύ δεδικασμένου 
για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική διαγωγή τους (Άρθρο 43 παρ. 2(γ) του Π.Δ. 
60/2007). Δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα που αποδεδειγμένα 
διαπιστώθηκε με οποιοδήποτε μέσο διαθέτει η αναθέτουσα αρχή (άρθρο 43 παρ 2 δ 
του Π.Δ. 60/2007)  

γ) Δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, παύση εργασιών, αναγκαστική 
διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή οι εργασίες της επιχειρήσεως τους έχουν 
ανασταλεί και δεν τελούν σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση που προκύπτει από 
παρόμοια διαδικασία. 

δ) Δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή σε διαδικασία έκδοσης 
απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή διαχείρισης συμβιβασμού με τους πιστωτές και 
δεν βρίσκονται σε άλλες παρόμοιες διαδικασίες. 

ε) Έχουν εκπληρώσει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις τους όσον αφορά στην 
καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφαλίσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ελληνικού δικαίου/ της χώρας εγκατάστασής τους. 

στ) Έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά στην πληρωμή των 
φόρων και των τελών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ελληνικού δικαίου/ της χώρας 
εγκατάστασής τους. 

ζ) Δεν έχουν υποβάλει ψευδείς δηλώσεις κατά την παροχή πληροφοριών που 
απαιτούνται σύμφωνα με την παρούσα Προκήρυξη και έχουν υποβάλει όλες τις 
πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με την παρούσα Προκήρυξη. 

(iii) Να αναλαμβάνεται η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα 
προσκόμιση των δικαιολογητικών του άρθρου 6 της παρούσας. 

(iv) Να δηλώνεται ότι η προσφορά συνετάγη, σύμφωνα με τους όρους της 
παρούσας προκήρυξης, των οποίων έλαβε γνώση και τους οποίους αποδέχεται 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 5 

ανεπιφύλακτα και τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά του είναι ακριβή. 
(v) Να δηλώνεται ότι παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσης του που θα 

απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της αναθέτουσας αρχής, ιδίως λόγω αναβολής, 
ματαίωσης ή ακύρωσης του διαγωνισμού. 

5.1.3. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του Ν.1599/1986 όπως ισχύει, 
στην οποία θα δηλώνεται: 

 Χώρα προέλευσης - κατασκευής. 

 Κατασκευαστικός - Προμηθευτικός Οίκος. 

 Τύπος ή μοντέλο προσφερομένου είδους. 

 Ότι τα προσφερόμενα είδη διαθέτουν τις απαιτούμενες δηλώσεις 
συμμόρφωσης (CE), δηλαδή πληρούν τις ευρωπαϊκές προδιαγραφές ασφάλειας και ότι 
τα είδη του εξοπλισμού θα καλύπτονται από τη διαδικασία Dead on Arrival (DOA). 
Ειδικότερα, εάν τις 30 πρώτες ημέρες από την ημερομηνία αγοράς κάποιο υπό 
προμήθεια είδος εμφανίσει δυσλειτουργία, το προϊόν θα επιστρέφεται στον ανάδοχο ή 
στην κατασκευάστρια εταιρία με το παραστατικό αγοράς και θα προβαίνει στην 
διαδικασία αντικατάστασης με νέο προϊόν. Σε περίπτωση που το προϊόν δεν υπάρχει 
πλέον, ο ανάδοχος υποχρεούται στην αντικατάσταση με νέο αντίστοιχων ή καλύτερων 
προδιαγραφών μοντέλο.  

 Ότι εγγυάται για τρία (3) τουλάχιστον έτη από την από την οριστική παραλαβή 
των υπό προμήθεια ειδών, την καλή λειτουργία τους και τη δωρεάν αποκατάσταση 
βλαβών που δεν θα οφείλονται σε κακούς  χειρισμούς ή κακή μεταχείριση  των ειδών 
(η χρονική ισχύς της εγγύησης αυτής συνεπάγεται και ισόχρονη ισχύ της εγγυητικής 
επιστολής καλής λειτουργίας την οποία θα καταθέσει ο ανάδοχος) καθώς και για ύπαρξη 
και παροχή ανταλλακτικών για μία πενταετία. 

5.1.4. Συμπληρωμένο τον πίνακα του παραρτήματος Β΄/Τεχνικές προδιαγραφές 
5.1.5. Τα ζητούμενα τεχνικά χαρακτηριστικά των ζητουμένων ειδών θα 

βεβαιώνονται-πιστοποιούνται με έναν από τους παρακάτω τρόπους: 

 Με κατάλογους ή prospectus των προσφερομένων ειδών  

 ή με τεχνική δήλωση της κατασκευάστριας εταιρίας που έχουν εκδοθεί 
επίσημα από την εκάστοτε κατασκευάστρια εταιρία 

 ή με τεχνική δήλωση του αντιπροσώπου 
5.2. Σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ο 

οποίος θα περιέχει επί ποινή αποκλεισμού:.  
5.2.1. Την οικονομική προσφορά κάθε υποψήφιου που θα υποβάλλεται σε δύο 

αντίτυπα (επί ποινή αποκλεισμού) σε σφραγισμένο φάκελο (ένα πρωτότυπο και ένα 
αντίγραφo) και θα είναι συνταγμένη (επί ποινή αποκλεισμού) σύμφωνα με τα 
υποδείγματα του έντυπου Οικονομικής Προσφοράς (Παράρτημα Ε΄ της παρούσας 
διακήρυξης).  

5.2.2. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής τιμών ή οποιαδήποτε άλλη 
αίρεση απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

5.2.3. Ο διαγωνισμός αφορά την προμήθεια του πακέτου και των δεκαοκτώ (18) 
ειδών που περιγράφονται στο παράρτημα Α΄ και η τιμή θα δίνεται υποχρεωτικά για το 
πλήρες πακέτο, αλλά και αναλυτικά για κάθε είδος σύμφωνα με το υπόδειγμα του 
παραρτήματος Ε΄. 

 
     Άρθρο 6- Σύμβαση 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να 
γίνει η κατακύρωση εντός προθεσμίας 10 ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής 
έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, οφείλει να υποβάλει τα εξής έγγραφα και 
δικαιολογητικά. 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 6 

6.1. Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. Ο χρόνος 
ισχύος της εγγύησης πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο παράδοσης 
κατά ένα (1) μήνα. 

6.2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το 
οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήματα:  

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 
παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 
29.1.1998, σελ. 1), 

β) δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του 
Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 
παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 358 της 
31.12.1998, σελ. 2), 

γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία 
των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, 
σελ. 48), 

δ) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/EOK του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την 
πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 
εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.6.1991, σελ. 77 Οδηγίας η 
οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, EE L 344 της 28.12.2001, σελ. 76) η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 
2331/1995 (Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το ν.3424/2005 (Α΄ 305),  

ε) για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής τους δραστηριότητας, εφόσον αυτό ορίζεται στη διακήρυξη ή για 
κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της 
πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

6.3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του 
τελευταίου εξαμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, 
επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

6.4. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το 
οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους. 

 
    Άρθρο 7- Ισχύς προσφορών 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα 60 
ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 
Άρθρο 8- Αξιολόγηση προσφορών 

Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού. 
Ανάδοχος της προμήθειας κηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή και 
είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών. 

Εάν περισσότεροι του ενός προσφέρουν την ίδια τιμή, διενεργείται κλήρωση 
μεταξύ τους. 

 
 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 7 

Άρθρο 9- Παράδοση 
Όλα τα είδη του εξοπλισμού θα παραδοθούν και θα τοποθετηθούν μέσα σε 

τριάντα (30) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης, στη Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου, στη διεύθυνση Αγ. Βαρβάρας 26, Ρέθυμνο. Η οριστική ποσοτική 
και ποιοτική παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. Η 
επιτροπή παραλαβής έχει το δικαίωμα να ζητήσει οποιοδήποτε έγγραφο ή 
πιστοποιητικό ή τιμολόγιο θεωρήσει απαραίτητο καθώς και να επισκεφτεί τους χώρους 
κατασκευής των ειδών προκειμένου να διαπιστώσει την τήρηση των προδιαγραφών. 

 
Άρθρο 10-Πληρωμή 

10.1. Η συμβατική αξία των ειδών θα πληρωθεί στον προμηθευτή μετά την 
οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή και την υποβολή προς την Υπηρεσία όλων των 
από το νόμο απαιτούμενων δικαιολογητικών. Ο Προμηθευτής κατά την πληρωμή του 
τιμήματος υπόκειται στις κατά περίπτωση νόμιμες κρατήσεις. 

10.2. Τα δικαιολογητικά που θα απαιτηθούν για την πληρωμή είναι τα εξής: 
i. ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ.  
ii. ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ. 
iii. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ 

ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ. 
iv. ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ. 
v. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ. 
vi. ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΔΙΠΛΟΤΥΠΟΥ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΑΞΙΑΣ 4% ΕΠΙ ΤΟΥ 

ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ (ΔΗΛΑΔΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.). 
vii. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΥΨΟΥΣ 2,5% της συμβατικής 

αξίας προ ΦΠΑ 
10.3. Η ευθύνη της προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών πληρωμής 

στον φορέα θα γίνει από τον προμηθευτή σε συνεργασία με τον φορέα. 
10.4. Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με παρακράτηση ίση με το 0,10% της συμβατικής 

αξίας προ ΦΠΑ υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) η 
οποία αποδίδεται στην ΕΑΑΔΗΣΥ από την Υπηρεσία. Επίσης επιβαρύνεται με κάθε 
νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 
Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για 
οιαδήποτε πληρωμή δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των 
αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων (τιμολόγια, αποδείξεις, 
πιστοποιητικά κλπ.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, ασφαλιστικών εισφορών 
και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές και 
κανονιστικές διατάξεις. Τυχόν τραπεζικά τέλη ή κρατήσεις βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

10.5. Το κόστος υπηρεσιών εγκατάστασης και επίδειξης βαρύνουν τον ανάδοχο. 
10.6. Σε περίπτωση που η πληρωμή του προμηθευτή καθυστερήσει από την 

αναθέτουσα αρχή εξήντα (60) ημέρες μετά την υποβολή των απαιτούμενων για την 
πληρωμή δικαιολογητικών της παρ. 14.2 της παρούσας, η αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 138/τ.Α'/5.6.2003) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 29.6.2000 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», καθίσταται υπερήμερος και 
οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον συμβασιούχο. Επισημαίνεται ότι η 
υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να γίνει προ της ημερομηνίας εκδόσεως 
του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. 

 
 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 8 

Άρθρο 11-Επανάληψη διαγωνισμού 
Σε περίπτωση κατά την οποία τα αποτελέσματα του διαγωνισμού κριθούν 

ασύμφορα για το Ελληνικό Δημόσιο, ο διαγωνισμός μπορεί να ματαιωθεί ή να 
επαναληφθεί με έγγραφες προσφορές μετά από νεότερη πρόσκληση, αφού 
ειδοποιηθούν ιδιαίτερα αυτοί που συμμετείχαν στον προηγούμενο διαγωνισμό. 

Επίσης η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει τον παρόντα 
διαγωνισμό οποτεδήποτε κρίνει και σε οποιοδήποτε στάδιο, αζημίως για αυτήν. 

 
Άρθρο 12-Νομικό πλαίσιο 

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του Ν. 2286/95 και του Π.Δ. 118/2007, όπως ισχύουν. 

 
Άρθρο 13-Δημοσίευση 

Η διακήρυξη θα δημοσιευτεί κατά τα νόμιμα  και στον ιστοχώρο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., 
στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων στην ηλεκτρονική Διεύθυνση www.eprocurement.gov.gr. 

 
Άρθρο 14-Κρατήσεις-Κόστος υπηρεσιών 

Τον ανάδοχο βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις, καθώς και το κόστος υπηρεσιών 
εγκατάστασης και επίδειξης. 

 
Άρθρο 15-Πληροφορίες 

Την παρούσα διακήρυξη θα παραλαμβάνουν οι ενδιαφερόμενοι από τα γραφεία 
της Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής, Αν. Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 
2ος όροφος γραφείο 2123, τηλέφωνο 210 3442947, τηλεομοιότυπο 210 3442436, από 
την ηλεκτρονική διεύθυνση www.minedu.gov.gr (στη κατηγορία: 
προκηρύξεις/διαγωνισμοί/υποτροφίες) ή από την ιστοσελίδα του προγράμματος 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 
                                                                                  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

 
  
                                                                                                              Ευμορφία Φλώρου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής /Τμήμα Γ΄ - Μελέτης και Προμήθειας 
Εξοπλισμού 
2. Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής /Τμήμα Β΄ - Τεχνικό 
3. Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής - Γραμματεία/Φάκελος Έργου 
4. Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής - Γραμματεία/Αρχείο 

15PROC002604495 2015-02-27

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 9 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 

 
 

Α/Α ΕΙΔΗ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΚΩΔΙΚΟΣ 1 – ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 1 

2 KΩΔΙΚΟΣ 2 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 1 

3 ΚΩΔΙΚΟΣ 3 – MONAΔΑ ANΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

(CONTACTLESS CARD READER) ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  
1 

4 
ΚΩΔΙΚΟΣ 4 – ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ 
1 

5 
ΚΩΔΙΚΟΣ 5 –  ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΦΟΡΤΙΣΤΗΣ (RELOADER) ΠΡΟΤΥΠΩΜΕΝΩΝ 
ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 1 

6 ΚΩΔΙΚΟΣ 6 – BARCODE SCANNER (BARCODE READER) 5 

7 
ΚΩΔΙΚΟΣ 7 – ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑΣ (PROJECTOR) ΜΕ ΑΣΥΡΜΑΤΗ 
ΔΙΚΤΥΩΣΗ 2 

8 
ΚΩΔΙΚΟΣ 8 – ΟΘΟΝH ΠΡΟΒΟΛΗΣ (PROJECTOR SCREEN) (ΦΟΡΗΤH ΜΕ 
ΤΡΙΠΟΔΟ) 2 

9 
ΚΩΔΙΚΟΣ 9 – ΣΤΑΘΕΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (DESKTOP) & 

ΟΘΟΝΗ  
30 

10 
ΚΩΔΙΚΟΣ 10 – ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (LAPTOP) & 

ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 
2 

11 ΚΩΔΙΚΟΣ 11 – ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

11.1 Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού Γραφείου 32 

11.2 Λογισμικό Προστασίας από Ιούς  32 

11.3 Λογισμικό Σχεδίασης 1 

11.4 Λοιπά Λογισμικά 32 

12 ΚΩΔΙΚΟΣ 12 – ΣΥΣΚΕΥΗ BOOK OVERHEAD SCANNER Α3 1 

13 ΚΩΔΙΚΟΣ 13 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ FLATBED ΣΑΡΩΤΗΣ Α3  

 

1 

 

14 ΚΩΔΙΚΟΣ 14 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ LASER Α4 ΜΕ ΦΑΞ 3 

15 ΚΩΔΙΚΟΣ 15 - ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ INKJET Α4 ME ΦΑΞ 4 

16 ΚΩΔΙΚΟΣ 16 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LASER Α3 1 

17 ΚΩΔΙΚΟΣ 17 – ΦΟΡΗΤΗ ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ USB 4 

18 ΚΩΔΙΚΟΣ 18 – ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΙΣΚΟΣ USB 1TB 1 

 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
Οι παρακάτω όροι και οι τεχνικές προδιαγραφές είναι απαράβατοι (ες), ισχύουν για όλα τα 
προς προμήθεια είδη και η μη συμμόρφωση έστω και με ένα (μία) από αυτούς (ες) θα έχει 
σαν συνέπεια τον αποκλεισμό των προσφορών. 
 

1. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 
1. Όπου, στα κείμενα των τεχνικών προδιαγραφών, υπάρχει αναφορά σημάτων, 
διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας ή τύπων, καθώς και η αναφορά ορισμένης παραγωγής ή 
προέλευσης, νοείται και το «ή το ισοδύναμό τους». 
 
2. Στην τεχνική και οικονομική προσφορά και με ποινή αποκλεισμού η αρίθμηση και οι 
ονομασίες των ειδών που προσφέρονται θα είναι όπως ακριβώς και στις προδιαγραφές της 
διακήρυξης. 
 
3. Αναντιστοιχία τεχνικής προσφοράς - τεχνικών φυλλαδίων - prospectus μεταξύ τους 
είτε με αυτή της οικονομικής προσφοράς, αποτελεί ουσιαστικό λόγο απόρριψης της 
προσφοράς. 
 
4. Ο εξοπλισμός θα πρέπει να είναι σύμφωνος με τα πρότυπα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(EN – European Norms), να φέρει το σήμα CE όπου απαιτείται από τις τεχνικές 
προδιαγραφές, καθώς και να διαθέτει το αντίστοιχο πιστοποιητικό (δήλωση συμμόρφωσης 
CE). Επί πλέον πρέπει να πληροί όλες τις προδιαγραφές ασφάλειας και  υγείας, σύμφωνα 
με την ισχύουσα Ελληνική Νομοθεσία.  
 
6. Στην τιμή προσφοράς του προμηθευτή συμπεριλαμβάνεται και το κόστος 
μεταφοράς και εγκατάστασης και επίδειξης των ειδών στον τόπο παράδοσης. 
 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 11 

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
Το πακέτο του εξοπλισμού περιλαμβάνει τα επιμέρους είδη και ποσότητες του 
παραρτήματος Α΄ της διακήρυξης. 
 
Ειδικότερα επί ποινή απόρριψης της προσφοράς τα είδη πρέπει να έχουν τουλάχιστον τα 
ακόλουθα χαρακτηριστικά: 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 1 – ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Γενικά χαρακτηριστικά 

1.  Να είναι:  

 το τελευταίο μοντέλο της σειράς του σε 
κυκλοφορία στην ελληνική αγορά, από την 
ημερομηνία της δημοσίευσης.  

 ασπρόμαυρης εκτύπωσης, επιδαπέδιο, 
ψηφιακής τεχνολογίας, καινούργιο, μη 
ανακατασκευασμένο με εξαρτήματα 
προερχόμενα από δεύτερη επεξεργασία.  

 κατασκευασμένο σύμφωνα με τα διεθνή 
standards με πιστοποιήσεις από επίσημα 
Ινστιτούτα ή Υπηρεσίες Ελέγχου ποιότητας με 
σχετική αρμοδιότητα για την συμμόρφωση με τα 
πρότυπα ποιότητας και περιβάλλοντος 
(αποδοτική χρήση της ηλεκτρικής ενέργειας, 
θόρυβος, ασφαλής αποθήκευση καταλοίπων, 
ιονισμός, εκπομπή επικινδύνων ακτινοβολιών, 
υλικά κατασκευής του τυμπάνου).  

Θα πρέπει να επισυνάπτονται οι αντίστοιχες 

βεβαιώσεις από τον κατασκευαστικό οίκο.  

ΝΑΙ 

  

2.  Τάση τροφοδοσίας: από 220V έως 240V. Συχνότητα 

λειτουργίας: από 50Hz έως 60Hz. (Χωρίς την ανάγκη 

πρόσθετης εγκατάστασης).  

ΝΑΙ 

  

3.  Σύστημα εξοικονόμησης ενέργειας (Power Save 

Mode) όταν δεν λειτουργεί.  
ΝΑΙ 

  

4.  Βασική μνήμη συστήματος με δυνατότητα 

επέκτασης.  
≥ 2 GB 

  

5.  Σκληρός δίσκος συστήματος. ≥ 250 GB   

6.  Μέγιστoς μηνιαίoς κύκλος εργασιών (maximum 

pages per month). Να επισυνάπτεται βεβαίωση από 

τον κατασκευαστικό οίκο.  

≥εκατό 

πενήντα 

χιλιάδες 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 12 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

(150.000) 

φωτοαντίγρα

φα 

7.  Χρόνος προθέρμανσης  ≤ τριάντα (35) 

δευτερόλεπτα  

  

8.  Χρόνος πρώτου αντιγράφου ≤ πέντε (5) 
δευτερόλεπτα  

 

  

9.  Να διαθέτει:  

 πίνακα (οθόνη) για την απεικόνιση όλων των 
λειτουργιών και χειρισμού του μηχανήματος, 
όπως και απεικόνιση  έλλειψης των αναλωσίμων 
υλικών, των σημείων εμπλοκής του χαρτιού και 
υποστήριξη κατάλληλων ενεργειών από οθόνη 
αφής (touch screen). 

 σύστημα χειροκίνητης και αυτόματης ρύθμισης 
φωτεινότητας 

 μενού λειτουργιών στην ελληνική γλώσσα 

 πληκτρολόγιο με δέκα (10) τουλάχιστον 
αριθμητικά πλήκτρα, στα οποία να 
περιλαμβάνονται οπωσδήποτε τα ψηφία από το 
0 έως και το 9 

 τουλάχιστον χιλίους (1000) κωδικούς 
πρόσβασης (user name, password, e-mail, SMB 
(user name & password)). 

ΝΑΙ 

  

Ασφάλεια 

10.  Εφόσον το φωτοτυπικό μηχάνημα ΔΕΝ διαθέτει 

προεγκατεστημένη ΜΟΝΑΔΑ – ΣΥΣΚΕΥΗ 

ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ (ΚΩΔΙΚΟΣ 3), να υπάρχει η 

δυνατότητα εγκατάστασης της μονάδας αυτής και 

να προσφέρεται βάσει των προδιαγραφών που 

περιγράφονται στον ΚΩΔΙΚΟ 3. 

ΝΑΙ 

  

11.  Δυνατότητα μελλοντικής εγκατάστασης (συμβατή με 

τα φωτοτυπικά μηχανήματα ΚΩΔΙΚΟΙ 1,2) πρόσθετης 

μονάδας ανάγνωσης μαγνητικών καρτών (Magnetic 

Stripe Card Reader) 

ΝΑΙ. Να 

επισυνάπτεται 

γραπτή 

βεβαίωση του 

κατασκευαστή  

της μονάδας 

ανάγνωσης 

καρτών για τη 

δυνατότητα 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 13 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

(συμβατότητα

) 

εγκατάστασής 

της στα 

συγκεκριμένα 

προσφερόμεν

α μοντέλα 

φωτοτυπικών 

(ΚΩΔΙΚΟΙ 1,2). 

Στην 

περίπτωση 

που 

απαιτείται  

προσθήκη 

ξεχωριστού 

ειδικού 

εξοπλισμού 

στο 

φωτοτυπικό 

μηχάνημα 

(π.χ. 

πρόσθετη 

ηλεκτρονική  

πλακέτα), 

ώστε να 

εγκατασταθεί 

η μονάδα 

ανάγνωσης 

καρτών, να 

αναφέρεται 

και να είναι 

ήδη 

εγκατεστημέν

ος αυτός ο 

πρόσθετος 

προαπαιτούμ

ενος 

εξοπλισμός. 

Τροφοδοσία χαρτιού 

12.  Βy pass χαρτιού. ≥ εκατό 

πενήντα (150) 

φύλλα. 

  

13.  Τροφοδοσία:  

- Να διαθέτει τουλάχιστον δύο (2) κασέτες (εκτός του 

ΝΑΙ 
  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 14 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

by pass) με χωρητικότητα τουλάχιστον πεντακοσίων 

(500) φύλλων (ρυθμιζόμενου μεγέθους υποδοχής 

χαρτιών από Α5 έως Α3) η καθεμία.  

- Επίσης, να διαθέτει τουλάχιστον μία (1) κασέτα με 

χωρητικότητα τουλάχιστον χιλίων (1000) φύλλων. 

14.  Συνολική χωρητικότητα τροφοδοσίας. ≥ δύο χιλιάδες 

πεντακόσια 

(2500) φύλλα. 

  

15.  Σύστημα αυτόματης επιλογής κασέτας (automatic 

paper selection).  
ΝΑΙ 

  

Φωτοαντιγραφή 

16.  Μεγέθη χαρτιού φωτοαντιγραφής (copy sizes) 

ασπρόμαυρα αντίγραφα.  

Α6–A3+, με 
δυνατότητα 
προσαρμογής 
της διάστασης 
αντιγραφής.  

  

17.  Ανάλυση αντιγραφής. ≥ 1.800 x 600 

dpi 

  

18.  Ταχύτητα φωτοαντιγραφής (copy speed): Το 

μηχάνημα να έχει ταχύτητα παραγωγής τουλάχιστον 

πενήντα πέντε (55) φωτοαντιγράφων Α4 ανά λεπτό 

(55 pages A4 per minute) και τουλάχιστον είκοσι 

οκτώ (28) φωτοαντιγράφων Α3 ανά λεπτό (28 pages 

A3 per minute). 

ΝΑΙ 

  

19.  Να διαθέτει: 

 σύστημα αντιγραφής διπλής όψης (duplex unit – 
double sided unit). 

 αυτόματο τροφοδότη αναστροφής πρωτοτύπου 
(ADRF) τουλάχιστον εκατό (100) φύλλων. 

ΝΑΙ 

  

20.  Δυνατότητα προεπιλογής φωτοαντιγράφων με την 

οποία θα είναι δυνατό να παραχθούν με αδιάκοπη 

αντιγραφή έως και εννέα χιλιάδες εννιακόσια 

ενενήντα εννέα (9999) πολλαπλά φωτοαντίγραφα. 

ΝΑΙ 

  

21.  Μεγέθυνση (zoom) σε εύρος τουλάχιστον είκοσι 

πέντε με τετρακόσια (25 – 400)% με βήμα 0,1% και 

δυνατότητα αυτόματης μεγέθυνσης (auto zooming). 

ΝΑΙ 

  

22.  Να διαθέτει πλήκτρο διακοπής (interrupt). ΝΑΙ   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 15 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

23.  Να διαθέτει σύστημα φωτοαντιγραφής από βιβλία 

(book mode) 
ΝΑΙ 

  

Συνδεσιμότητα 

24.  Να διαθέτει τουλάχιστον 10BASE-T/100BASE-
TX/10000BASE-T θύρα Ethernet και θύρα USB. 

 

ΝΑΙ 

  

25.  Υποστηριζόμενα πρωτόκολλα δικτύου. TCP/IP (IPv4 / 
IPv6), IPX/SPX, 
NetBEUI, SMB, 
LPD, IPP, 
SNMP, HTTP. 

  

26.  Συμβατότητα με τα λειτουργικά συστήματα. Windows XP 

(32 bit & 
64bit), 

Windows 
2000, 

Windows 
Server 2000, 

Windows 
Vista (32 bit & 
64bit), 
Windows 7 
(32 bit & 
64bit),   

Windows 8, 
8.1 (32 bit & 
64bit), LINUX 
&  

Mac 9.x/10.x. 

   

Σάρωση 

27.  Λειτουργίες μίας σάρωσης – πολλαπλών 

εκτυπώσεων. 
ΝΑΙ 

  

28.  Τρόποι σάρωσης με λογισμικό που να είναι συμβατό 

τουλάχιστον με τις ακόλουθες εκδόσεις των 

Windows (XP, 2000, 2003, Vista, 7, 8, 8.1). 

Scan-to-eMail 
(Scan-to-Me) 

Scan-to-FTP 

Scan-to-SMB 
(Scan-to-
Home) 

Scan-to-Box 

Scan-to-

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 16 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

WebDAV 

Scan-to-DPWS 

Scan-to-USB 

Νetwork 

TWAIN scan 

29.  Ταχύτητα σάρωσης (ασπρόμαυρη & έγχρωμη). ≥ 75 ipm    

30.  Μέγιστη ανάλυση σάρωσης 600 x 600 dpi και σε 

τουλάχιστον διακόσιες πενήντα έξι (256) 

διαβαθμίσεις του χρώματος.  

ΝΑΙ 

  

31.  Μέγιστο μέγεθος σάρωσης. A3   

32.  Τύποι υποστηριζόμενων αρχείων: τουλάχιστον JPEG, 
TIFF, PDF, κρυπτογραφημένο PDF και XPS. 

 

ΝΑΙ 

  

Πρόσθετα 

33.  Να προσφέρεται (εφόσον δεν συμπεριλαμβάνεται) 

με κατάλληλη τροχήλατη βάση (ερμάριο) στιβαρής 

κατασκευής. 

ΝΑΙ 

  

34.  Να συνοδεύεται με δαπάνη του αναδόχου: 

από ένα επιπλέον γνήσιο (μη ανακατασκευασμένο) 

γραφίτη (toner cartridge) της εταιρίας κατασκευής 

του μηχανήματος και χωρητικότητας (διάρκειας) 

τουλάχιστον είκοσι πέντε χιλιάδες (25.000) σελίδες 

Α4.  

ΝΑΙ 

  

35.  Να συνοδεύεται κατά την παράδοσή του από: 

 τα αντίστοιχα λογισμικά προγράμματα 
(εκτύπωσης, σάρωσης κλπ.).  

 μεταφρασμένα εγχειρίδια εγκατάστασης και 
λειτουργίας στην ελληνική γλώσσα. 

ΝΑΙ 

  

36.  Μαζί µε την τεχνική προσφορά, να κατατεθεί 

κατάσταση αντιπροσώπου και συνεργατών για την 

περιοχή της Κρήτης σχετικά µε τις υπηρεσίες 

υποστήριξης (service). 

ΝΑΙ 

  

37.  Εγγύηση καλής λειτουργίας ≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 17 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Παρεχόμενα καλώδια 

38.  Καλώδιο USB σύνδεσης φωτοτυπικού με Η/Υ. 
USB 2.0,  

10 μέτρων 

  

39.  Καλώδιο δικτυακής σύνδεσης. 
UTP cat5e,  

10 μέτρων 

  

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 2 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

Γενικά χαρακτηριστικά 

1.  Να είναι:  

 το τελευταίο μοντέλο της σειράς του σε 
κυκλοφορία στην ελληνική αγορά, από την 
ημερομηνία της δημοσίευσης.  

 έγχρωμης και ασπρόμαυρης εκτύπωσης, 
επιδαπέδιο, ψηφιακής τεχνολογίας, καινούργιο, 
μη ανακατασκευασμένο με εξαρτήματα 
προερχόμενα από δεύτερη επεξεργασία.  

 κατασκευασμένο σύμφωνα με τα διεθνή 
standards με πιστοποιήσεις από επίσημα 
Ινστιτούτα ή Υπηρεσίες Ελέγχου ποιότητας με 
σχετική αρμοδιότητα για την συμμόρφωση με 
τα πρότυπα ποιότητας και περιβάλλοντος 
(αποδοτική χρήση της ηλεκτρικής ενέργειας, 
θόρυβος, ασφαλής αποθήκευση καταλοίπων, 
ιονισμός, εκπομπή επικινδύνων ακτινοβολιών, 
υλικά κατασκευής του τυμπάνου).  

 

ΝΑΙ.  

Nα 

επισυνάπτο-

νται οι 

αντίστοιχες 

βεβαιώσεις 

από τον 

κατασκευα-

στικό οίκο. 

  

2.  Τάση τροφοδοσίας: από 220V έως 240V. Συχνότητα 

λειτουργίας: από 50Hz έως 60Hz. (Χωρίς την ανάγκη 

προσθήκης ειδικής εγκατάστασης).  

ΝΑΙ 

  

3.  Σύστημα εξοικονόμησης ενέργειας (Power Save 

Mode) όταν δεν λειτουργεί.  
ΝΑΙ 

  

4.  Βασική μνήμη με δυνατότητα επέκτασης.  ≥ 2 GB   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 18 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

5.  Ταχύτητα controller CPU. 800ΜΗz (dual 

core) 

  

6.  Σκληρός δίσκος HDD. ≥ 250 GB   

7.  Μέγιστoς μηνιαίoς κύκλος εργασιών (maximum 

pages per month). Να επισυνάπτεται βεβαίωση από 

τον κατασκευαστικό οίκο.  

≥ εβδομήντα  

χιλιάδες 

(70.000) 

φωτοαντίγρα

φα. 

  

8.  Χρόνος προθέρμανσης. ≤ είκοσι (20) 

δευτερόλεπτα 

  

9.  Χρόνος πρώτου αντιγράφου. ≤ 8 sec 

(έγχρωμο) 

≤ 6 sec 

(ασπρόμαυρο) 

  

10.  Να διαθέτει:  

 πίνακα (οθόνη) για την απεικόνιση όλων των 
λειτουργιών και χειρισμού του μηχανήματος, 
όπως και απεικόνιση  έλλειψης των 
αναλωσίμων υλικών, των σημείων εμπλοκής 
του χαρτιού και υποστήριξη κατάλληλων 
ενεργειών από οθόνη αφής (touch screen). 

 σύστημα χειροκίνητης και αυτόματης ρύθμισης 
φωτεινότητας 

 μενού λειτουργιών στην ελληνική γλώσσα 

 πληκτρολόγιο με δέκα (10) τουλάχιστον 
αριθμητικά πλήκτρα, στα οποία να 
περιλαμβάνονται οπωσδήποτε τα ψηφία από 
το 0 έως και το 9 

 τουλάχιστον εκατό (100) κωδικούς πρόσβασης 
(user name, password, e-mail, SMB (user name 
& password) 

ΝΑΙ 

  

Ασφάλεια 

11.  Εφόσον το φωτοτυπικό μηχάνημα δεν διαθέτει 

προεγκατεστημένη MONAΔΑ ANΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 

ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ (ΚΩΔΙΚΟΣ 3), να υπάρχει η 

δυνατότητα εγκατάστασης της μονάδας αυτής και 

να προσφέρεται βάσει προδιαγραφών που 

περιγράφονται στον ΚΩΔΙΚΟ 3. 

ΝΑΙ 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 19 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

12.  Δυνατότητα μελλοντικής εγκατάστασης (συμβατή 

με τα φωτοτυπικά μηχανήματα ΚΩΔΙΚΟΙ 1,2) 

πρόσθετης μονάδας ανάγνωσης μαγνητικών καρτών 

(Magnetic Stripe Card Reader) 

ΝΑΙ. Να 

επισυνάπτεται  

γραπτή 

βεβαίωση του 

κατασκευαστή  

της μονάδας 

ανάγνωσης 

καρτών για τη 

δυνατότητα 

(συμβατότητα

) 

εγκατάστασής 

της στα 

συγκεκριμένα 

προσφερόμεν

α μοντέλα 

φωτοτυπικών 

(ΚΩΔΙΚΟΙ 1,2). 

Στην 

περίπτωση 

που 

απαιτείται  

προσθήκη 

ξεχωριστού 

ειδικού 

εξοπλισμού 

στο 

φωτοτυπικό 

μηχάνημα 

(π.χ. 

πρόσθετη 

ηλεκτρονική  

πλακέτα), 

ώστε να 

εγκατασταθεί 

η μονάδα 

ανάγνωσης 

καρτών, να 

αναφέρεται 

και να είναι 

ήδη 

εγκατεστημέν

ος αυτός ο 

πρόσθετος 

προαπαιτούμ

ενος 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 20 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

εξοπλισμός. 

Τροφοδοσία χαρτιού 

13.  Βy pass χαρτιού.   ≥ εκατό (100) 

φύλλα. 

  

14.  Τροφοδοσία με χαρτί από τουλάχιστον δύο (2) 

κασέτες (εκτός του by pass) με χωρητικότητα 

τουλάχιστον πεντακοσίων (500) φύλλων η καθεμία 

και να είναι ρυθμιζόμενου μεγέθους υποδοχής 

χαρτιών.  

ΝΑΙ 

  

15.  Συνολική χωρητικότητα τροφοδοσίας. ≥χίλια 

πεντακόσια 

(1500) φύλλα. 

  

16.  Σύστημα αυτόματης επιλογής κασέτας (automatic 

paper selection).  
ΝΑΙ 

  

Εκτύπωση 

17.  Ανάλυση εκτύπωσης. ≥1200 x 1200 

dpi 

  

Φωτοαντιγραφή 

18.  Μεγέθη χαρτιού φωτοαντιγραφής (copy sizes): 

σπρόμαυρα αντίγραφα διαστάσεων τουλάχιστον 

Α3, A4, Α5, Α6, B5, Letter, Legal, Folio, envelopes και 

custom paper size. 

ΝΑΙ. Να 

αναφέρονται 

σε βεβαίωση 

του 

κατασκευαστή

. 

  

19.  Ανάλυση φωτοαντιγραφής. ≥ 600 x 600 

dpi σε 256 

διαβαθμίσεις 

(gradiations) 

  

20.  Ταχύτητα φωτοαντιγραφής (copy speed): Το 

μηχάνημα να έχει ταχύτητα τουλάχιστον είκοσι 

οκτώ (28) φωτοαντιγράφων Α4 ανά λεπτό 

(έγχρωμων/ ασπρόμαυρων) (28 pages A4  per 

minute Colour / B&W).  

ΝΑΙ 

  

21.  Δυνατότητα προεπιλογής φωτοαντιγράφων με την 

οποία θα είναι δυνατό να παραχθούν με αδιάκοπη 

αντιγραφή έως και εννιακόσια ενενήντα εννέα (999) 

ΝΑΙ 
  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 21 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

πολλαπλά φωτοαντίγραφα. 

22.  Σύστημα τουλάχιστον 5 σμικρύνσεων και 

τουλάχιστον 5 μεγεθύνσεων και μεγέθυνση (zoom) 

σε εύρος τουλάχιστον είκοσι πέντε με τετρακόσια 

(25 – 400)% με βήμα 0,1%. 

ΝΑΙ 

  

23.  Δυνατότητα αυτόματης μεγέθυνσης (zoom). NAI   

24.  Να διαθέτει σύστημα αντιγραφής διπλής όψης 

(dual scan document feeder – dual scan ADF) 

χωρητικότητας τουλάχιστον 50 φύλλων. 

ΝΑΙ 

  

25.  Ανάλυση σάρωσης ADF. ≥600dpi   

26.  Ταχύτητα ADF (έγχρωμη & ασπρόμαυρη 
αντιγραφή). 

 

≥ 55 opm  

(600 dpi) 

  

27.  Ταχύτητα ADF (έγχρωμη & ασπρόμαυρη σάρωση). ≥80 opm  

(300 dpi) 

 

  

28.  Ταχύτητα ADF (Duplex έγχρωμη & ασπρόμαυρη 
αντιγραφή). 

 

≥110 opm 

 (600 dpi) 

 

  

29.  Ταχύτητα ADF (Duplex έγχρωμη & ασπρόμαυρη 
σάρωση). 

≥160 opm  

(300 dpi) 

  

Συνδεσιμότητα 

30.  Να διαθέτει τουλάχιστον 10BASE-T/100BASE-

TX/10000BASE-T θύρα Ethernet και θύρα USB. 

ΝΑΙ   

31.  Υποστηριζόμενα πρωτόκολλα. TCP/IP (IPv4 / 

IPv6), IPX/SPX, 

NetBEUI, SMB, 

LPD, IPP, 

SNMP, HTTP.  

  

32.  Συμβατότητα με τα λειτουργικά συστήματα. Windows XP 

(32 bit & 
64bit), 

Windows 
2000, 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 22 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

Windows 
Server 2000, 

Windows 
Vista (32 bit & 
64bit), 
Windows 7 
(32 bit & 
64bit),   

Windows 8, 

8.1 (32 bit & 

64bit), LINUX 

&  

Mac 9.x/10.x. 

Σάρωση 

33.  Ανάλυση σάρωσης  ≥600dpi (σε 

τουλάχιστον 

διακόσιες 

πενήντα έξι 

(256) 

διαβαθμίσεις 

του 

χρώματος) 

  

34.  Μέγιστο μέγεθος σάρωσης. Α3   

35.  Λειτουργίες μίας σάρωσης – πολλαπλών 

εκτυπώσεων. 
ΝΑΙ 

  

36.  Σάρωση (scan) σε κομπιούτερ (PC) με λογισμικό 

πρόγραμμα συμβατό τουλάχιστον με τις εκδόσεις 

των Windows (XP, 2000, 2003, Vista, 7, 8, 8.1) με 

μέγιστο μέγεθος σάρωσης Α3. 

ΝΑΙ 

  

37.  Ταχύτητα σάρωσης. 

 

≥80 οpm 
(ασπρόμαυρη 
Α4 (300 dpi)/ 
έγχρωμη Α4  

(300 dpi)) 

  

38.  Τύποι αρχείων: τουλάχιστον TIFF, JPEG, XPS, PDF. ΝΑΙ   

Πρόσθετα 

39.  Να προσφέρεται (εφόσον δεν συμπεριλαμβάνεται) 

με κατάλληλη τροχήλατη βάση (ερμάριο) στιβαρής 
ΝΑΙ   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 23 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5  

κατασκευής. 

40.  Να συνοδεύεται με δαπάνη του αναδόχου: 

από ένα επιπλέον γνήσιο (μη ανακατασκευασμένο) 

γραφίτη (black toner) της εταιρίας κατασκευής του 

μηχανήματος χωρητικότητας (διάρκειας) 

τουλάχιστον δέκα χιλιάδων (10.000) σελίδων Α4 

περίπου, καθώς και από ένα επιπλέον γνήσιο toner 

cyan, ένα επιπλέον γνήσιο toner magenta και ένα 

επιπλέον γνήσιο toner yellow αντίστοιχα, διάρκειας 

τουλάχιστον πέντε χιλιάδων (5.000) σελίδων Α4. 

ΝΑΙ 

  

41.  Να συνοδεύεται κατά την παράδοσή του από: 

 τα αντίστοιχα λογισμικά προγράμματα 
(εκτύπωσης, σάρωσης κ.λ.π).  

 μεταφρασμένα εγχειρίδια εγκατάστασης και 
λειτουργίας στην ελληνική γλώσσα. 

ΝΑΙ 

  

42.  Εγγύηση καλής λειτουργίας ≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Παρεχόμενα καλώδια 

43.  Καλώδιο USB σύνδεσης φωτοτυπικού με ΗΥ. 
USB 2.0, 10 

μέτρων 

  

44.  Καλώδιο δικτυακής σύνδεσης. 
UTP cat5e 10 

μέτρων 

  

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 3 – MONAΔΑ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ (CONTACTLESS CARD READER) 
ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  

 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Γενικά χαρακτηριστικά 

1. Βασική Λειτουργία: Να δέχεται (διαβάζει) τουλάχιστον 

ανέπαφες (contactless) κάρτες τύπου MIFARE (1K ή 4Κ) 

στα 13,56ΜHz ή/και κάρτες τύπου RFID PROXIMITY στα 

125KHz, ώστε να ελέγχεται η δυνατότητα 

ΝΑΙ 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 24 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

φωτοαντιγραφής από κάθε χρήστη-κάτοχο 

προπληρωμένης κάρτας και να αποτρέπεται η χρήση 

του φωτοτυπικού μηχανήματος σε μη-κάτοχο κάρτας. 

2. Συμβατότητα εγκατάστασης στα ζητούμενα 

φωτοτυπικά μηχανήματα (ΚΩΔΙΚΟΙ 1,2). 

ΝΑΙ. Να 

επισυνάπτετ

αι γραπτή 

βεβαίωση 

του 

κατασκευασ

τή   της 

μονάδας 

ανάγνωσης 

καρτών για 

τη 

δυνατότητα 

(συμβατότητ

α) 

εγκατάστασ

ής της στα 

προσφερόμε

να μοντέλα 

φωτοτυπικώ

ν (ΚΩΔΙΚΟΙ 

1,2). Στην 

περίπτωση 

που 

απαιτείται  

προσθήκη 

ξεχωριστού 

ειδικού 

εξοπλισμού 

στο 

φωτοτυπικό 

μηχάνημα 

(π.χ. 

πρόσθετη 

ηλεκτρονική  

πλακέτα), 

ώστε να 

υπάρχει η 

δυνατότητα 

εγκατάστασ

ης της 

μονάδας 

ανάγνωσης 

καρτών, να 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 25 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

αναφέρεται 

και να είναι 

ήδη 

εγκατεστημέ

νος αυτός ο 

πρόσθετος 

προαπαιτού

μενος 

εξοπλισμός. 

3. Εγγύηση καλής λειτουργίας ≥ 3 έτη από 

κατασκευασ

τή 

(DOA-

30ημερών) 

  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 4 – ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ  

A/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  Τύποι καρτών 

PVC, κάρτες 

πολυεστέρα 

με 

γυαλισμένο 

τελείωμα από 

PVC 

  

2.  
Έγχρωμη εκτύπωση και πλαστικοποίηση διπλής όψης 

με rotator 
ΝΑΙ 

  

3.  Μέθοδοι εκτύπωσης 

Dye – 

Sublimation, 

Edge – to – 

Edge printing, 

Μονής και 

διπλής όψης  

  

4.  Μέγεθος εκτύπωσης 
CR80 (54 x 

86) mm 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 26 

A/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

5.  Πάχος εκτυπωμένης κάρτας 
περίπου 0,38 

mm – 1mm  

  

6.  Χωρητικότητα τροφοδότη  ≥ 50 κάρτες    

7.  Ταχύτητα έγχρωμης εκτύπωσης 
≥ 100 όψεις 

ανά ώρα  

  

8.  Ταχύτητα μονόχρωμης εκτύπωσης 
≥ 200 όψεις 

ανά ώρα  

  

9.  Ανάλυση ≥ 300dpi   

10.  Μνήμη ≥ 16ΜΒ   

11.  

Δωρεάν πρόγραμμα σχεδίασης των καρτών & παροχή 

των drivers συμβατών τουλάχιστον με WIN7, WIN8, και 

WIN8.1 

ΝΑΙ 

  

12.  Να διαθέτει μονάδα κωδικοποίησης  ΝΑΙ   

13.  
Είδη κωδικοποίησης καρτών επαφής IC (contact IC 

cards) και μαγνητικών καρτών (magnetic stripes) 

Τουλάχιστον 

ISO 7816, ISO 

7811 (HiCo, 

LoCO) 

  

14.  
Είδη κωδικοποίησης ανέπαφων καρτών (contactless 

cards) 

Τουλάχιστον 

MIFARE (1K ή 

4Κ) στα 

13,56ΜHz, 

RFID στα 

125KHZ, 

ISO15693, ISO 

14443 (A & B) 

   

15.  Δυνατότητα σύνδεσης 
Toυλάχιστον 

μέσω USB  

  

16.  Πιστοποιητικό CE   

17.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστ

ή ή 

τουλάχιστον 

100.000 

τυπωμένες 

κάρτες.  

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 27 

A/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

(DOA – 

30ημερών) 

Πρόσθετα 

18.  
Καλώδιο USB 2.0,  

μήκος ≥ 3 μέτρα 
ΝΑΙ 

  

19.  
Μία (1) επιπλέον έγχρωμη μελανοταινία (original) του 

κατασκευαστή 
NAI 

  

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 5 - ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΦΟΡΤΙΣΤΗΣ (RELOADER) ΠΡΟΤΥΠΩΜΕΝΩΝ ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 
 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Γενικά χαρακτηριστικά 

1.  Βασική λειτουργία: Φόρτιση (reload) ανέπαφων 
(contactless) προτυπωμένων καρτών τουλάχιστον 
τύπου MIFARE (1K ή 4Κ) μεγέθους CR80 (54 x 86)mm 
στα 13,56ΜHz 

ΝΑΙ 

  

2. Να περιλαμβάνει εγκατεστημένο αναγνώστη ανέπαφων 

καρτών (contactless card reader) με δυνατότητα 

ανάγνωσης καρτών τουλάχιστον: 

A) τύπου MIFARE (1K ή 4Κ) στα 13,56MHZ  

B) RFID στα 125KHZ και  

Γ) μαγνητικών καρτών (τύπου ISO 7816, ISO 7811) 

ΝΑΙ. Να 

επισυνάπτεται 

βεβαίωση του 

κατασκευαστή

. 

  

3. Οι χρήστες θα αναγνωρίζονται: 

 εισάγοντας κωδικό (password) και  

 με χρήση ανέπαφων καρτών των τύπων που 
περιγράφονται στην προηγούμενη απαίτηση 
(Απαίτηση 2 – ΚΩΔΙΚΟΣ 5) 

ΝΑΙ. Να 

επισυνάπτεται 

γραπτή 

βεβαίωση του 

κατασκευαστή

. 

  

4.  Να δέχεται τουλάχιστον κέρματα σε ειδικό 

κερματοδέκτη και να εκδίδει απόδειξη 
ΝΑΙ 

  

5. Χωρητικότητα καρτών (feeder capacity) ≥ 100 κάρτες    

6. Με πίνακα - οθόνη αφής (touch screen) για απεικόνιση ΝΑΙ   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 28 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

όλων των λειτουργιών χειρισμού 

7. Ασφάλεια Να κλειδώνει    

8. Βάρος μηχανήματος (άδειο) ≤35Kg    

9. Διαστάσεις Ύψος≤1 m 
Πλάτος≤0,5 m  

Βάθος≤0,5m 

  

10. Δυνατότητα διασύνδεσης με κάποιο εγκατεστημένο 

server μέσω δικτύου Ethernet 
ΝΑΙ 

  

 

 

 

11. 

Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή  

(DOA – 

30ημερών) 

  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 6 – BARCODE SCANNER (BARCODE READER) 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  Τύπος 
Eνσύρματο 

χειρός 

  

2.  Συνδεσιμότητα 

Τουλάχιστον 

USB 2.0, PS2 

Keyboard 

Wedge (ΚBW), 

RS -232 

  

3.  Τεχνολογία ανάγνωσης LASER   

4.  Δέσμη Μονή   

5.  Ρυθμός σάρωσης 

Τουλάχιστον 

100 σαρώσεις 

/ 

δευτερόλεπτο 

  

6.  Βάρος (χωρίς το καλώδιο) ≤ 150 gr   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 29 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

7.  Βάση στήριξης ΝΑΙ   

8.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

 (DOA – 

30ημερών) 

  

Πρόσθετα 

7. Καλώδιο USB σύνδεσης 

Τουλάχιστον 

USB 2.0, 

μήκος ≥ 5 

μέτρα 

  

8. Καλώδιο σύνδεσης PS2 ΝΑΙ   

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 7 – ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑΣ (PROJECTOR) ΜΕ ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1. Τύπος DLP ή 3LCD   

2. 
Πραγματική ανάλυση εικόνας (native resolution) σε 

πραγματικό χρώμα - True Color 
 

Full HD, 1080p, 1920 x 1080  
 

  

 

3. Λόγος διαστάσεων (aspect ratio)  16:9 ή 4:3   

4. Φωτεινότητα  
≥2500 ANSI 

Lumens 

  

5. Αντίθεση ≥ 15.000 : 1   

6. Συνδεσιμότητα 

Tουλάχιστον: 
1 x USB, 2 x 
HDMI,  

1 x RS-232, 1 x 
Έξοδος ήχου  

  

7 Δικτύωση Δυνατότητα 
ασύρματης 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 30 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

δικτύωσης 
(WiFi), 
υποστηρίζοντ
ας τα 
πρωτόκολλα 
802.11 b/g/n 

8. Λόγος βεληνεκούς (Projection Ratio) 1,32 – 2,15:1   

9. Μεγέθυνση (Ζοοm) 
Χειροκίνητα: 1 

– 1,6 

  

10. Μέγεθος προβολής σε ίντσες (Projection size) 

Από 30 έως 

300 ίντσες ή 

καλύτερο 

  

12. Εστίαση  Χειροκίνητα   

14. Ισχύς λυχνίας ≥ 250 Watt   

15. Επίπεδα θορύβου 

≤ 35dB σε 

κανονική 

λειτουργία &  

≤ 30dB σε 

λειτουργία 

εξοικονόμηση

ς 

  

17. Τηλεχειριστήριο (remote control) μαζί με τις μπαταρίες ΝΑΙ   

18. Διάρκεια ζωής λυχνίας σε κανονική λειτουργία  

≥ 3.000 ώρες. 

Να 

επισυνάπτεται 

γραπτή 

βεβαίωση από 

τον 

κατασκευαστή

. 

  

19. Διάρκεια ζωής λυχνίας σε λειτουργία εξοικονόμησης 

≥ 4.000 ώρες. 

Να 

επισυνάπτεται 

γραπτή 

βεβαίωση από 

τον 

κατασκευαστή

. 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 31 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

20. Ηχείο ή ηχεία ενσωματωμένα  ΝΑΙ   

21. Ισχύς ηχείου ≥10Watt   

22. 

Το μοντέλο πρέπει να βρίσκεται σε παραγωγή από τον 

κατασκευαστή την χρονική στιγμή υποβολής της 

προσφοράς.  

Δεν πρέπει να έχει ανακοινωθεί παύση της  παραγωγής 

του  ή κατάσταση End Of Life. Να προσκομιστούν 

σχετικά στοιχεία από τον κατασκευαστή. 

Σε περίπτωση που στην περίοδο παράδοσης 

ανακοινωθεί παύση ή κατάσταση End Of Life, o 

Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να παραδώσει μοντέλο 

αντίστοιχης τεχνολογίας χωρίς κανένα επιπλέον κόστος 

και αλλαγή χρονοδιαγράμματος. 

ΝΑΙ 

  

23. Πιστοποιητικό  CE   

24. 

Να συμπεριλαμβάνονται: όλα τα απαραίτητα 

εξαρτήματα και καλώδια για εγκατάσταση -  

διασύνδεση και λειτουργία του βιντεοπροβολέα 

(καλώδιο HDMI, USB  κ.λ.π) της απαιτούμενης 

καλωδίωσης για τη μεταφορά και αναπαραγωγή ήχου 

από τα ηχεία. Επίσης απαιτούνται: τσάντα μεταφοράς, 

καλώδιο ηλεκτρικού ρεύματος της συσκευής, User's 

Manual Set, ελληνικά εγχειρίδια εγκατάστασης και 

λειτουργίας του βιντεοπροβολέα, σε έντυπη ή 

ηλεκτρονική μορφή (π.χ. CD, DVD). 

 

ΝΑΙ 

  

25. Εγγύηση 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

ή τουλάχιστον 

4.000 ώρες 

κατανάλωσης 

της λυχνίας.  

(DOA – 

30ημερών) 

Να 

επισυνάπτεται 

βεβαίωση του 

κατασκευαστή

. 

  

 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 32 

ΚΩΔΙΚΟΣ 8 – ΟΘΟΝΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ (PROJECTOR SCREEN) (ΦΟΡΗΤΗ ΜΕ ΤΡΙΠΟΔΟ) 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

 1. Τύπος 

Φορητή 

οθόνη με 

τρίποδο  

  

2. Διάσταση διαγώνιου- Μέγεθος απεικόνισης ≥ 90 ίντσες   

3. 
Μαύρο πλαίσιο (περίγραμμα) γύρω από την καθαρή 

οθόνη 
NAI 

  

4. 
Με βραχίονα για να προσαρμόζεται η οθόνη στην 

επιθυμητή θέση και ύψος  
ΝΑΙ 

  

5. Με τεντωτήρα για να μην ζαρώνει η επιφάνεια ΝΑΙ   

6. Βάρος (οθόνη & τρίποδο) ≤ 15 Kg   

7. 

Υποστηριζόμενες αναλογίες διαστάσεων (aspect ratio) 

προς προβολή συμβατές με το βιντεοπροβολέα 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 7) 

ΝΑΙ 

  

8.  Εγγύηση  

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Πρόσθετα 

9. Θήκη φύλαξης ΝΑΙ   

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 9 – ΣΤΑΘΕΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (DESKTOP) & ΟΘΟΝΗ 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

 Τεχνικά χαρακτηριστικά κεντρικής μονάδας 

1.  

Επεξεργαστής Τουλάχιστον 

Intel core i3, 

≥3.40 GHz, 

(3MB L3 cache) 

ή ισοδύναμος 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 33 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

2.  Μνήμη RAM 
≥ 4 GB DDR3, 

1600MHz 

  

3.  Σκληρός δίσκος  
≥ 500 GB Serial 

ATA, 7200 rpm  

  

4.  Κάρτα γραφικών ≥ 1GB   

5.  Οπτικό μέσο 

DVD-RW 

(εγγραφής & 

αναπαραγωγής

) 

  

6.  Διαθέσιμες θέσεις  

Τουλάχιστον: 1 

x εσωτερική 

3.5” ή 5.25” 

Τουλάχιστον: 1 

x εξωτερική 

3.5” ή 5.25” 

  

7.  Θύρες  

Τουλάχιστον: 2  
x USB 3.0, 4 x 
USB 2.0,  

1 x PS/2, 1 x 
VGA, 1 x DVI-D, 
1 υποδοχή 
μικροφώνου/α
κουστικών, 1 
είσοδος/έξοδος 
ήχου, 1 RJ-45, 1 
σειριακή 

  

8.  Τροφοδοτικό 
 ≥ 240W (active 

PFC) 

  

9.  
Πληκτρολόγιο & ποντίκι του ίδιου κατασκευαστή με τη 

μονάδα (ενσύρματα) 
ΝΑΙ 

  

10.  Πιστοποιητικό  

CE, Energy Star 

ή ισοδύναμο, 

EPEAT ή 

ισοδύναμο 

  

11.  Εγγύηση 

≥ 3 έτη - Next 

Business Day - 

On Site από 

κατασκευαστή 

(DOA – 30 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 34 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

ημερών) 

Λειτουργικό Σύστημα 

12.  

Κάθε σταθερός ΗΥ θα διαθέτει προεγγατεστημένο το 

Λειτουργικό Σύστημα: Windows 8.1 Professional GR ή 

ισοδύναμο 

 64-bit 

 Ελληνική 
διεπαφή 
χρήστη 

  

Τεχνικά χαρακτηριστικά οθόνης 

  

13.  Διαγώνιος, αναλογία διαστάσεων ≥ 19 ίντσες   

14.  Τύπος Οθόνης LED, LCD   

15.  Μέγιστη Ανάλυση 
≥ 1600 x 900 

pixels 

  

16.  Χρόνος απόκρισης ≤ 5ms    

17.  Είσοδοι 
Τουλάχιστον: 1 

x VGA, 1 x DVI  

  

18.  Ενσωματωμένα ηχεία  ΝΑΙ   

19.  Πιστοποιήσεις 
CE, Energy Star 

ή ισοδύναμο 

  

20.  Χρώμα ίδιο με το χρώμα του tower του σταθερού ΗΥ ΝΑΙ   

21.  Εγγύηση 

≥ 3 έτη Next 

Business day 

Οn-Site από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Παρεχόμενα καλώδια 

22.  
Καλώδιο σύνδεσης κεντρικής μονάδας με οθόνη 

(εικόνα) 
NAI 

  

23.  Καλώδιο σύνδεσης κεντρικής μονάδας με οθόνη (ήχος) ΝΑΙ   

24.  Καλώδια ρεύματος κεντρικής μονάδας & οθόνης ΝΑΙ   

 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 35 

 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ 10 – ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (LAPTOP) & ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά φορητού 

1.  Διάσταση  14 ίντσες    

2.  Ανάλυση οθόνης 
≥ HD 
(1366x768) 

  

3.  Επεξεργαστής 

Intel core i5, 
≥1.7 GHz (base 
frequency) 

με 3MB L3 
cache ή 
ισοδύναμος  

  

4.  Μνήμη RAM 
≥ 4GB DDR3 

1600 MHz 

  

5.  Σκληρός δίσκος ≥ 500GB   

6.  Κάρτα γραφικών  NAI    

7.  Bluetooth ΝΑΙ    

8.  Ασύρματο δίκτυο ΝΑΙ    

9.  Ενσωματωμένη κάμερα ΝΑΙ    

10.  Ενσωματωμένο μικρόφωνο ΝΑΙ    

11.  Πληκτρολόγιο ενσωματωμένο στο φορητό ΝΑΙ    

12.  Ενσωματωμένο ηχείο ή ενσωματωμένα ηχεία ΝΑΙ    

13.  Θύρες συνδέσεων 

Τουλάχιστον: 2 

x USB 2.0, 1 x 

USB 3.0,  

1x HDMI, Κάρτα 

Πολυμέσων (SD, 

SDHC, SDXC), 

10/100 RJ-45 

Ethernet 

network. 

  

14.  Μέγιστο βάρος (βασικής σύνθεσης – σύμφωνα με τον ≤ 2,5 Κg   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 36 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

κατασκευαστή) 

15.  Πιστοποιητικά 
CE, Energy Star 

ή ισοδύναμο 

  

16.  Εγγύηση 

≥3 έτη Next 

Business Day On 

Site από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Λειτουργικό Σύστημα 

17.  

Κάθε φορητός ΗΥ θα διαθέτει προεγκατεστημένο το  

Λειτουργικό Σύστημα: Windows 8.1 Professional GR ή 

ισοδύναμο 

 64-bit 

 Ελληνική 
διεπαφή 
χρήστη 

  

Παρελκόμενα είδη – Τεχνικά χαρακτηριστικά 

Ποντίκι 

18.  Ίδιου κατασκευαστή με αυτόν του laptop ΝΑΙ    

Εξωτερικός οπτικός οδηγός 

19.  Ίδιου κατασκευαστή με αυτόν του laptop ΝΑΙ   

20.  Αναπαραγωγή CD & DVD ΝΑΙ    

21.  Εγγραφή CD & DVD ΝΑΙ    

22.  Σύνδεση με το φορητό ΗΥ μέσω USB ΝΑΙ    

23.  Εγγύηση 

≥3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Τσάντα μεταφοράς 

24.  Δερμάτινο κάλυμμα προφύλαξης ΝΑΙ    

25.  Τσάντα για το laptop ΝΑΙ    

26.  Μέγεθος τσάντας 
Κατάλληλo για 

το 

προσφερόμενο 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 37 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

laptop 14’’ 

27.  Τύπος Ώμου   

28.  Περιλαμβάνει λουρί ώμου ΝΑΙ    

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 11 – ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

11.1 Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού Γραφείου - Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1. Να προσφερθεί Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού 

Γραφείου για κάθε σταθερό ΗΥ & για κάθε φορητό ΗΥ, 

αρχιτεκτονικής 32 bit. 

ΝΑΙ  

  

2. Κάθε Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού Γραφείου θα  

συνοδεύεται από την άδεια χρήσης του και ενιαίο κλειδί 

εγκατάστασης (εάν απαιτείται) και τα επίσημα μέσα 

εγκατάστασης (εφόσον προσφέρονται από τον 

κατασκευαστή). Στην περίπτωση που απαιτείται άδεια 

χρήσης, αυτή θα πρέπει να προσφερθεί με δυνατότητα 

μεταφοράς σε άλλο υπολογιστή του Φορέα 

(μεταφερσιμότητα). 

ΝΑΙ 

  

3. - To ΛΕΑΓ για το Λειτουργικό Σύστημα: Microsoft Office 

2013 GR Proplus Academic – 32bit ή ισοδύναμο 

Θα βασίζεται σε: 

 Ενιαία 
σουίτα 
εφαρμογών 

 Ελληνική 
διεπαφή 
χρήστη 

 Ελληνικός 
συλλαβισμός 
- 
ορθογράφος 

 32 bit 

Να περιλαμβάνει 
τις ακόλουθες 
λειτουργίες/εφαρ
μογές: 

 Επεξεργασία 
κειμένου με 
δυνατότητα 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 38 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

επεξεργασίας 
μαθηματικών 
συμβόλων 
και 
εξισώσεων. 

 Επεξεργασία 
λογιστικών 
φύλλων. 

 Επεξεργασία 
παρουσιάσε
ων. 

 Δημιουργία 
φορμών. 

 Δημιουργία 
& διαχείριση 
βάσεων 
δεδομένων. 

 Δημιουργία, 
διαχείριση & 
αποστολή 
μηνυμάτων 
ηλεκτρονικής 
αλληλογραφί
ας και 
διαχείριση 
ημερολογίου, 
επαφών & 
εργασιών. 

 Δημιουργία 
& διαχείριση 
σημειώσεων 
κειμένου & 
πολυμεσικού 
περιεχομένο
υ. 

 Δημιουργία 
γραφιστικών 
εντύπων. 

11.2 Λογισμικό Προστασίας από Ιούς- Τεχνικά χαρακτηριστικά 

Σε κάθε σταθερό και σε κάθε φορητό ηλεκτρονικό υπολογιστή 

να προσφερθεί λογισμικό προστασίας από ιούς με διάρκεια 

άδειας χρήσης και δυνατότητα updates ≥2 έτη. 

ΝΑΙ   

11.3 Λογισμικό Σχεδίασης – Τεχνικά χαρακτηριστικά  

Adobe Photoshop ή ισοδύναμο Συμβατότητα με 

WIN8, WΙΝ8.1 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 39 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

11.4 Λοιπά Λογισμικά – Τεχνικά χαρακτηριστικά 

Να είναι προεγκατεστημένα σε όλους τους προσφερόμενους σταθερούς και φορητούς ηλεκτρονικούς υπολογιστές 
(ΚΩΔΙΚΟΙ 9, 10) τα παρακάτω λογισμικά: 

1. Λογισμικό ανάγνωσης αρχείων pdf της τελευταίας 
έκδοσης 

ΝΑΙ   

2. Λογισμικό μετατροπής 

αρχείων σε pdf της  

τελευταίας έκδοσης (π.χ. do 

pdf ή ισοδύναμο) 

ΝΑΙ   

3. Λογισμικό συμπίεσης 

αποσυμπίεσης αρχείων 

(π.χ. 7-zip ή ισοδύναμο) 

ΝΑΙ   

4. Google Chrome τελευταίας 

έκδοσης 

ΝΑΙ   

5. Adobe Flash Player 11  ή 

ισοδύναμο 

ΝΑΙ   

6. DirectX 11.1 NAI   

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 12 – ΣΥΣΚΕΥΗ BOOK OVERHEAD SCANNER Α3 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  Τύπος 
Book overhead 

σαρωτής 

  

2.  Τεχνολογία CCD   

3.  Τρόποι σάρωσης 

Έγχρωμη, 

μονόχρωμη, σε 

αποχρώσεις του 

γκρι, αυτόματη 

επιλογή τρόπου 

σάρωσης 

ανάλογα με το 

έγγραφο και 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 40 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

δυνατότητα 

συνεχούς 

σάρωσης 

4.  Ταχύτητα σάρωσης (σε Α3) 

3 δευτερόλεπτα / 

σελίδα  

(σε έγχρωμη 

ανάλυση 600 dpi 

και σε 

μονόχρωμη 

ανάλυση 1.200 

dpi αντίστοιχα) 

  

5.  Μέγιστη ανάλυση 

Έγχρωμο ≥ 600 

dpi 

Μονόχρωμο 

≥1.200 dpi  

 

  

6.  

Αυτόματη διόρθωση της παραμόρφωσης που 

προκαλείται από την καμπυλότητα ενός ανοιχτού βιβλίου 

ή ενός περιοδικού κ.λ.π 

ΝΑΙ 

  

7.  Αυτόματη αναγνώριση μεγέθους εγγράφου ΝΑΙ   

8.  Μέγεθος αρχείου 

Τουλάχιστον A3, 

A4, A5, A6, B4, 

B5, B6, Letter, 

Legal  

  

9.  Τύποι αρχείων 
Τουλάχιστον 
JPEG, PNG, TIFF, 
PDF, BMP & GIF 

  

10.  Διασυνδέσεις Τουλάχιστον USB    

11.  Πιστοποιητικά 
CE, Energy Star ή 

ισοδύναμο 

  

12.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

13.  Καλώδιο τροφοδοσίας, καλώδιο USB σύνδεσης (με μήκος ΝΑΙ   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 41 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

5 μέτρα) και βάση σάρωσης (background pad) 

14.  
Ένα τουλάχιστον λογισμικό σάρωσης (CD ή DVD), oδηγίες 
χρήσης και εγκατάστασης (CD ή DVD)  

ΝΑΙ. Με 

συμβατότητα με 

WIN8.1.  

  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 13 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ FLATBED ΣΑΡΩΤΗΣ Α3 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1. Τύπος σαρωτή Flatbed έγχρωμος   

4. Ανάλυση σάρωσης 

≥600 dpi x 

600 dpi (οριζόντια 

x κατακόρυφα) 

  

5. Υποστηριζόμενες διαστάσεις 
Α3, A4, A5, A6, 

B5, Letter 

  

6. Βάθος χρώματος στην έξοδο: 
Τουλάχιστον 24-
bit (έγχρωμο) 

  

7. 
Ταχύτητα σάρωσης  

 

≥ 40 Σελίδες Α4 / 

λεπτό 

(μονόχρωμο με 

ανάλυση 200dpi) 

≥ 40 Σελίδες Α4 / 

λεπτό (έγχρωμο 

με ανάλυση 

300dpi) 

  

8. Μορφές αντιγράφων σάρωσης 

Τουλάχιστον 

JPEG, TIFF, TIFF, 

PDF 

  

9. Συνδέσεις  Τουλάχιστον USB    

10 Πιστοποιητικό CE   

11. Συμβατότητα  

Τουλάχιστον  με 

τα Windows 8.1 

(32/64bit), 

Windows 8 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 42 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

(32/64bit), 

Windows 7. 

12. Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

13. Καλώδιο τροφοδοσίας NAI   

14. Καλώδιο USB σύνδεσης 
USB 2.0, μήκος≥ 5 

μέτρα 

  

15. 

Ένα τουλάχιστον λογισμικό σάρωσης (CD ή DVD) και 
oδηγίες χρήσης και εγκατάστασης (CD ή DVD) 

 

ΝΑΙ. Με 

συμβατότητα 

τουλάχιστον με 

WIN7 και WIN8.1.  

  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 14 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ LASER Α4 ΜΕ ΦΑΞ 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
ΑΠΑΝΤΗΣ

Η 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  Λειτουργίες πολυμηχανήματος 

Έγχρωμη 

φωτοαντιγραφή, 

αποστολή  

fax, έγχρωμη 

εκτύπωση, 

έγχρωμη σάρωση 

  

2.  Τεχνολογία εκτύπωσης Έγχρωμος λέϊζερ   

3.  Τεχνολογία σάρωσης CCD   

4.  Αυτόματος τροφοδότης εγγράφων ΝΑΙ   

5.  Εκτύπωση δύο πλευρών (διπλής όψης) αυτόματη ΝΑΙ   

6.  Μέγιστος μηνιαίος κύκλος εργασιών 
≥ 75.000 

Σελίδες/μήνα 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 43 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
ΑΠΑΝΤΗΣ

Η 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

7.  Προτεινόμενος μηνιαίος κύκλος εργασιών 
800 – 6.000 

Σελίδες/μήνα 

  

8.  Μέγιστη ανάλυση εκτύπωσης ≥ 2400 x 600 dpi   

9.  Θύρες επέκτασης USB (2.0 ή 3.0)   

10.  Direct USB ΝΑΙ   

11.  Κάρτα Δικτύου Ethernet ΝΑΙ   

12.  Υποστηριζόμενα πρωτόκολλα δικτύου 

Τουλάχιστον 

HTTP, SNMPv1, 

SNMPv2c, 

SNMPv3, WINS, 

IGMP, DHCP, 

ICMP, DNS, NTP, 

Telnet, Finger 

  

13.  Πιστοποιητικό CE   

14.  Τύπος σαρωτή Flatbed με ADF   

15.  Ανάλυση σάρωσης 

≥ 600 x 600 ppi 

(Έγχρωμο), 1200 x 

600 ppi (Μαύρο) 

  

16.  Γλώσσες προσομοίωσης εκτύπωσης 

Προσομοίωση 

PCL 5c, 

Προσομοίωση 

PCL 6, Personal 

Printer Data 

Stream (PPDS), 

Προσομοίωση 

PostScript 3, 

Direct Image, 

Microsoft XPS 

(XML Paper 

Specification) 

  

17.  Εκτιμώμενη απόδοση φωτοαγωγού ≥ 40,000 σελίδες   

18.  Επεξεργαστής 

Dual Core, 800 

MHz ή 

αντίστοιχος 

  

19.  Κλίμακα σμίκρυνσης / μεγένθυνσης 25 - 400 %   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 44 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
ΑΠΑΝΤΗΣ

Η 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

20.  Μεγέθη χαρτιών εκτύπωσης 

A4, A5, Executive, 

Folio, Legal, 

Letter, Universal 

  

21.  Μέγιστη Επιφάνεια Σάρωσης (mm) ≥ 215 x 355 mm   

22.  Μέθοδοι δικτυακής εκτύπωσης 

LPR/LPD, Direct 

IP, Enhanced IP, 

FTP, TFTP,  Telnet, 

IPP 1.0, 1.1, 2.0  

  

23.  Μέση κατανάλωση ενέργειας σε λειτουργία ετοιμότητας ≤36 W   

24.  Ενσωματωμένη μνήμη  ≥ 512 MB   

25.  Έγχρωμη οθόνη αφής ΝΑΙ   

26.  Περιλαμβανόμενος χειρισμός χαρτιού 

Είσοδος 250 

φύλλων, θήκη 

εξόδου 150 

φύλλων, 

τροφοδότης ενός 

φύλλου 

  

27.  Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Έγχρωμη) Διπλής Όψης ≥ 15 Όψεις/λεπτό   

28.  Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Έγχρωμη) 
≥ 30 

Σελίδες/λεπτό 

  

29.  Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Μαύρο) Διπλής Όψης ≥ 15 Όψεις/λεπτό   

30.  Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Μαύρο) 
≥ 30 

Σελίδες/λεπτό 

  

31.  Χρόνος μετάδοσης φαξ 

≤ 3 

δευτερόλεπτα/σε

λίδα 

  

32.  Ταχύτητα Σάρωσης 
≥ 30 

Σελίδες/λεπτό 

  

33.  Ταχύτητα φωτοαντιγραφής 
≥ 30 

Σελίδες/λεπτό 

  

34.  Ταχύτητα φωτοαντιγραφής Διπλής Όψης ≥ 15 Όψεις/λεπτό   

35.  Χρόνος φωτοαντιγραφής πρώτης σελίδας (έγχρωμη) 
≤ 12 

δευτερόλεπτα 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 45 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 
ΑΠΑΝΤΗΣ

Η 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη σελίδα 

των ζητουμένων της 

5.1.5 

36.  Χρόνος φωτοαντιγραφής πρώτης σελίδας (μαύρο) 
≤ 11 

δευτερόλεπτα 

  

37.  Χρόνος εκτύπωσης πρώτης σελίδας (έγχρωμη) 
≤ 12 

δευτερόλεπτα 

  

38.  Χρόνος εκτύπωσης πρώτης σελίδας (μαύρο) 
≤ 11 

δευτερόλεπτα 

  

39.  Υποστηριζόμενα λειτουργικά συστήματα 

Microsoft 

Windows (XP, 

2003, Vista, 7, 8, 

8.1)  

  

40.  Υποστήριξη πρωτοκόλλων δικτύου 
TCP/IP, ΙPv4, IPv6, 

UDP, AppleTalk 

  

41.  Χωρητικότητα αυτόματου τροφοδότη ≥ 50 σελίδες   

42.  Χωρητικότητα εισόδου χαρτιού ≥ 250 σελίδες   

43.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Συμπεριλαμβανόμενα τόνερ 

44.  
1 πλήρες σετ (1 μαύρο + 1 από κάθε χρώμα) του 

κατασκευαστή 
ΝΑΙ 

  

45.  

1 έξτρα τόνερ του κατασκευαστή (original), για κάθε 

χρώμα εκτός μαύρου, απόδοσης ≥ 3.000 σελίδων το 

καθένα 

ΝΑΙ 

  

46.  
2 έξτρα τόνερ του κατασκευαστή (original), μαύρου 

χρώματος & απόδοσης ≥ 4.000 σελίδων το καθένα 
ΝΑΙ 

  

Καλώδια σύνδεσης με δίκτυο & ΗΥ 

47.  Καλώδιο δικτυακής σύνδεσης 
UTP cat5e 10 

μέτρα 

  

48.  Καλώδιο USB σύνδεσης USB 3.0, 3 μέτρα   

 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 46 

ΚΩΔΙΚΟΣ 15 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ INKJET Α4 ME ΦΑΞ 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  

Λειτουργίες πολυμηχανήματος Έγχρωμη 

φωτοαντιγραφή, 

έγχρωμη 

εκτύπωση, 

έγχρωμη 

σάρωση, fax 

  

2.  Τύπος εκτυπωτή Inkjet   

3.  Τεχνολογία εκτύπωσης Inkjet (έγχρωμη)   

4.  
Μελάνια εκτύπωσης Μαύρο, κίτρινο, 

κυανό, ματζέντα 

  

5.  Ταχύτητα επεξεργαστή ≥ 500 MHz   

6.  Ταχύτητα εκτύπωσης (Μαύρο, κατά ISO) ≥ 16 ppm   

7.  Ταχύτητα εκτύπωσης (Έγχρωμη, κατά ISO) ≥ 9 ppm   

8.  
Ανάλυση εκτύπωσης (Μαύρο/Έγχρωμη) ≥ 1200 x 600 dpi / 

≥ 4800 x 1200 dpi 

  

9.  Ανάλυση σάρωσης ≥ 1.200 dpi   

10.  Ανάλυση αντιγραφής ≥ 600 dpi   

11.  Μηνιαίος κύκλος εργασίας ≥ 12.000 σελίδες   

12.  
Θύρες διασύνδεσης USB 2.0, Ethernet, 

WiFi 

  

13.  
Ενσύρματο δίκτυο Ethernet 

10/100Mbps 

  

14.  
Ασύρματο δίκτυο Wi-Fi 802.11 

b/g/n 

  

15.  

Υποστήριξη πρωτοκόλλων δικτύου TCP/IP, DHCP, 

DHCPv6, NetBIOS, 

SNMP V1, HTTP, 

HTTPS 

  

16.  Μνήμη RAM ≥ 128 MB   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 47 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

17.  Ενσωματωμένη LCD Οθόνη ΝΑΙ   

18.  Διπλή όψη (Αυτόματη) NAI   

19.  

Τύπος μέσου A4 /A5 /A6 /B5 

/C6 (φάκελος) 

/DL (φάκελος) 

/Αρ. 10 (φάκελος) 

/ Letter /10 x 15 

cm /13 x 18 cm / 

Διαφάνειες / 

κάρτες / ετικέτες 

/ φωτογραφικό 

χαρτί 

  

20.  Χωρητικότητα δίσκου χαρτιού 250 φύλλα   

21.  Αυτόματος τροφοδότης (ADF) ΝΑΙ ≥ 35 φύλλων   

22.  
Χειρισμός μέσων Δίσκος εισόδου 

250 φύλλων 

  

23.  

Μεγέθη χαρτιού A4, A5, A6, B5, 

Executive, Legal, 

Letter, Envelope 

DL 

  

24.  Ξεχωριστά δοχεία μελανιών ΝΑΙ ≥ 4   

25.  Περιλαμβανόμενο λογισμικό ΝΑΙ   

26.  Πιστοποιητικό CE   

27.  
Υποστηριζόμενα λειτουργικά συστήματα Microsoft 

Windows   

  

28.  
Να συνοδεύεται με μελάνια 4 χρωμάτων του 

κατασκευαστή 
ΝΑΙ 

  

29.  
Έξτρα μελάνι του κατασκευαστή (original), μαύρου 

χρώματος 

ΝΑΙ, απόδοσης ≥ 

1.000 σελίδων 

  

30.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 48 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Καλώδια σύνδεσης με δίκτυο & ΗΥ 

31.  Καλώδιο δικτυακής σύνδεσης 
UTP cat5e 10 

μέτρα 

  

32.  Καλώδιο USB σύνδεσης USB 3.0, 3 μέτρα   

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 16 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LASER Α3 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1. Τεχνολογία εκτύπωσης Έγχρωμος LED   

2. Εκτύπωση δύο πλευρών (διπλής όψης) αυτόματη ΝΑΙ   

3. Μέγιστος μηνιαίος κύκλος εργασιών 
≥ 100.000 

σελίδες/μήνα 

  

4. Μέγιστη ανάλυση εκτύπωσης ≥ 600 x 600 dpi   

5. Θύρες επέκτασης 
USB (2.0 ή 3.0), 

Gigabit Ethernet 

  

6. Direct USB ΝΑΙ   

7. Κάρτα Δικτύου Ethernet ΝΑΙ   

8. Υποστηριζόμενα πρωτόκολλα δικτύου 
TCP/IP, ΙPv4, IPv6, 

UDP, AppleTalk 

  

9. Πιστοποιητικό CE   

10. Γλώσσες προσομοίωσης εκτύπωσης 

Προσομοίωση 

PCL 5c, 

Προσομοίωση 

PCL 6, Personal 

Printer Data 

Stream (PPDS), 

Προσομοίωση 

PostScript 3, 

xHTML, 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 49 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Προσομοίωση 

PDF 1.6, Direct 

Image, Microsoft 

XPS 

11. Εκτιμώμενη απόδοση μονάδας απεικόνισης ≥ 30.000 σελίδες   

12. Συχνότητα επεξεργαστή ≥ 800 MHz   

13. Μεγέθη χαρτιών εκτύπωσης 

Α3, A4, A5, Α6, 

Executive, Folio, 

Legal, Letter 

  

14. Μέθοδοι δικτυακής εκτύπωσης 

LPR/LPD, Direct 

IP, HTTP, 

NDPS/NEPS, 

Enhanced IP (Port 

9400), FTP, TFTP, 

IPP 1.1 (Internet 

Printing Protocol), 

  

15. Ενσωματωμένη μνήμη  ≥ 256 MB   

16. Έγχρωμη οθόνη αφής ΝΑΙ   

17. Διαχείριση χαρτιού 

Τροφοδότης 

χαρτιού 150-σελ., 

συρτάρι εξόδου 

χαρτιού 250-σελ., 

ενσωματωμένη 

μονάδα 

αυτόματης 

εκτύπωσης 

διπλής όψης 

  

18. Ταχύτητα εκτύπωσης (A4 μαύρο) 
≥ 25 Σελίδες 

/λεπτό 

  

19. Ταχύτητα εκτύπωσης διπλής όψης (A4 μαύρο) 
≥ 20 Όψεις 

/λεπτό 

  

20. Χρόνος εκτύπωσης πρώτης σελίδας (μαύρο) 
≤ 12 

δευτερόλεπτα 

  

21. Υποστηριζόμενα λειτουργικά συστήματα 

Microsoft 

Windows (XP, 

2003, Vista, 7, 8, 

8.1)  

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 50 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

22. Χωρητικότητα εισόδου χαρτιού ≥ 300 σελίδες   

23. Πιστοποιητικό CE   

24. Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

Συμπεριλαμβανόμενα τόνερ 

25. 
1 πλήρες σετ (1 μαύρο + 1 από κάθε χρώμα) του 

κατασκευαστή 
ΝΑΙ 

  

26. 

1 έξτρα τόνερ του κατασκευαστή (original), για κάθε 

χρώμα εκτός μαύρου, απόδοσης ≥ 3.000 σελίδων το 

καθένα 

ΝΑΙ 

  

27. 
1 έξτρα τόνερ του κατασκευαστή (original), μαύρου 

χρώματος & απόδοσης ≥ 8.000 σελίδων το καθένα 
ΝΑΙ 

  

Καλώδια σύνδεσης με δίκτυο & ΗΥ 

28. Καλώδιο δικτυακής σύνδεσης 
UTP cat5e 10 

μέτρα 

  

29. Καλώδιο USB σύνδεσης USB 3.0, 3 μέτρα   

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 17 – ΦΟΡΗΤΗ ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ USB 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1. Τύπος 
Flash drive (Stick) 

USB 3.0 

  

2. Χωρητικότητα ≥ 32 GB   

3. Tαχύτητα ανάγνωσης ≥ 190MB/s   

4. Μέγιστη ταχύτητα εγγραφής ≥ 110MB/s   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 51 

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

5. Προστασία δεδομένων με password ΝΑΙ   

6. Προστασία απόληξης USB stick 

Χωνευτό με 

μηχανισμό 

ολίσθησης 

εισαγωγής-

εξαγωγής (slide) 

  

7. Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 18 – ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΙΣΚΟΣ USB  

Α/Α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

σε αντίστοιχη 

σελίδα των 

ζητουμένων της 

5.1.5 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

1.  Τύπος 
Φορητός δίσκος 

USB 3.0 

  

2.  Χωρητικότητα 1 ΤB   

3.  Μέγεθος 2,5 ίντσες   

4.  Μέγιστος ρυθμός μεταφοράς δεδομένων ≥ 5 Gbit/sec   

5.  Εφαρμογή αυτόματων αντιγράφων ασφαλείας ΝΑΙ   

6.  
Τροφοδοσία ρεύματος μέσω USB (χωρίς εξωτερικό 

τροφοδοτικό) 
ΝΑΙ 

  

7.  Εγγύηση καλής λειτουργίας 

≥ 3 έτη από 

κατασκευαστή 

(DOA – 

30ημερών) 

  

 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 52 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 

Τμήμα Γ΄ - Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού 

 
 
 
 

 
ΣΥΜΒΑΣΗ Νο        /2015 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
 

Στο Μαρούσι σήμερα την ………………. 2015, στο Υπουργείο Πολιτισμού Παιδείας και  
Θρησκευμάτων (Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.), Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής, οδός 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 Μαρούσι, μεταξύ αφενός του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ, κου Πολυκαρπίδη Νικολάου που με 
την ιδιότητά του, νόμιμα εκπροσωπεί το Ελληνικό Δημόσιο (αρ.Υ.Α. 175372/Υ1/29-10-2014 
Υ.Α. του ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 2988/τ.Β/2014) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής …..») και θα 
καλείται στο εφεξής «Αναθέτουσα Αρχή» και αφετέρου της εταιρείας ……………………………. με 
έδρα στην ……………………, ……………………………. ΤΚ …………, με Α.Φ.Μ………………, ΔΟΥ 
………………, που εκπροσωπείται νόμιμα σύμφωνα με το ΦΕΚ ……………………….. τεύχος Α.Ε. και 
Ε.Π.Ε. από τον ……………………………… σύμφωνα με το……………………… , κάτοικο 
……………………………., κάτοχο του υπ΄ αριθμόν ………………………. δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας του …………………., και θα καλείται εφεξής "Προμηθευτής", συμφωνήθηκαν και 
έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα: 

Με βάση τη διακήρυξη …………………….. προκηρύχθηκε Πρόχειρος μειοδοτικός 
Διαγωνισμός, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την «Προμήθεια 
και εγκατάσταση ηλεκτρονικού εξοπλισμού». 
Η προμήθεια των ειδών που αναφέρονται στο Παράρτημα Α΄ αφορούν την προμήθεια και 
εγκατάσταση των ειδών με τίτλο …………………., που κατακυρώθηκε με την Απόφαση 
Φ…../………………………….. του Προϊσταμένου της Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 
Υποδομής του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ υπέρ του προμηθευτή. 

Μετά τα παραπάνω, η Αναθέτουσα Αρχή αναθέτει στον Προμηθευτή και ο 
Προμηθευτής αναλαμβάνει την προμήθεια, μεταφορά και εγκατάσταση του εξοπλισμού με 
τα είδη του Παραρτήματος Α΄ της παρούσης, στον τόπο παράδοσης (Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνης) , με τους ακόλουθους όρους και συμφωνίες: 
 
Άρθρο 1 
Κείμενα και στοιχεία που συνοδεύουν την σύμβαση 
1.1. Η σύμβαση διέπεται από τους όρους της διακήρυξης ………………………. του 

διαγωνισμού και την προσφορά του προμηθευτή που κατακυρώθηκε σύμφωνα με 
την Απόφαση  Φ ..…./…………………………. του Προϊσταμένου της Διεύθυνση Κτηριακής 
και Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ υπέρ του προμηθευτή. 

1.2. Τα κείμενα και τα στοιχεία που αναφέρονται παραπάνω καθώς και τα παραρτήματα, 
θεωρούνται αναπόσπαστα μέρη της παρούσας σύμβασης και αποτελούν με αυτήν 
ενιαίο σύνολο. 

1.3. Το κείμενο της Σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο στηρίζεται, εκτός 
κατάδηλων σφαλμάτων ή παραδρομών. Για θέματα που δεν ρυθμίζονται ρητά από 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 53 

τη Σύμβαση και τα παραρτήματά αυτής ή σε περίπτωση που ανακύψουν 
αντικρουόμενοι/ αντιφατικοί όροι αυτής, για την ερμηνεία της λαμβάνονται υπόψη 
κατά σειρά η παρούσα Διακήρυξη, η απόφαση κατακύρωσης και η οικονομική και 
τεχνική προσφορά του Αναδόχου. 

 
Άρθρο 2 
Είδη- ποσότητα-τιμές 
2.1. Τα είδη και οι συνολικές ποσότητές τους, οι τιμές μονάδας κάθε είδους καθώς και τα 

αναγκαία σύνολα, φαίνονται στο συνημμένο σ΄ αυτή τη σύμβαση παράρτημα Α΄. 
2.2. Ο τόπος προορισμού των ειδών είναι η Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρεθύμνης. 
2.3. Το σύνολο του ποσού που θα καταβληθεί στον προμηθευτή για την εκπλήρωση όλων 

των υποχρεώσεών του που απορρέουν από αυτή τη σύμβαση, ανέρχεται στο ποσόν 
των …………………………………………………… πλέον Φ.Π.Α. 
……………………………………………………………. 

 
Άρθρο 3 
Προέλευση των ειδών – Προδιαγραφές 
3.1. Τα είδη που θα προμηθεύσει ο Προμηθευτής θα είναι προέλευσης και κατασκευής 

των οίκων  ……………………………………………………………………... 
3.2. Τα υπό προμήθεια είδη θα πληρούν τις προδιαγραφές που αναφέρονται στη 

διακήρυξη του Διαγωνισμού.  Σε περίπτωση διαφορών μεταξύ των προδιαγραφών 
της διακήρυξης και των προδιαγραφών της τεχνικής προσφοράς, υπερισχύει η 
τεχνική προσφορά βάσει της οποίας έχει γίνει η τεχνική αξιολόγηση. 

 
Άρθρο 4 
Προθεσμίες 
4.1. Η προθεσμία που έχει υποχρέωση να τηρήσει ο Προμηθευτής για την εκτέλεση των 

υποχρεώσεών του είναι η άφιξη των ειδών εντός …………………… Ημερολογιακών 
Ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. Η σύνταξη των πρωτοκόλλων οριστικής 
παραλαβής τους θα γίνει το αργότερο 15 Ημερολογιακές Ημέρες από την άφιξή τους 
στον τόπο προορισμού (Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρεθύμνης). 

4.2. Αν δεν τηρηθούν οι παραπάνω προθεσμίες, επιβάλλονται στον Προμηθευτή οι 
κυρώσεις που προβλέπονται από το ΠΔ 118/2007. 

 
Άρθρο 5 
Ποιοτική και ποσοτική παραλαβή 
5.1. Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών θα γίνει στον τόπο παραλαβής. Η 

αποστολή των ειδών στον τόπο παράδοσης θα γίνει με ευθύνη του προμηθευτή.  
5.2. Ο Προμηθευτής έχει την ευθύνη των ειδών που αποστέλλει μέχρι την οριστική 

ποιοτική και ποσοτική παραλαβή τους. 
 
Άρθρο 6  

Πληρωμές – κρατήσεις  
6.1. Η δαπάνη έχει εγγραφεί και χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και ειδικότερα την ΣΑ Ε044 και το έργο με κωδικό 2007ΣΕ04400005 και 

τίτλο «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ-ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ». 

6.2. Οι πληρωμές στον Προμηθευτή, υπόκεινται στις διατάξεις που ισχύουν για έργα που 
χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων και δεν 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 54 

επιβαρύνονται με κρατήσεις, εκτός της παρακράτησης του φόρου εισοδήματος 4% 
επί της συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α. 

6.3. Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με παρακράτηση ίση με το 0,10% της συμβατικής αξίας 
προ ΦΠΑ υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) η 
οποία αποδίδεται στην ΕΑΑΔΗΣΥ από την Υπηρεσία. Επίσης με κάθε νόμιμη 
ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων Οργανισμών η 
οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για οιαδήποτε 
πληρωμή δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των 
αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων (τιμολόγια, αποδείξεις, 
πιστοποιητικά κλπ.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, ασφαλιστικών 
εισφορών και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
νομοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. Τυχόν τραπεζικά τέλη ή κρατήσεις βαρύνουν 
τον Ανάδοχο.  

6.4. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος στον προμηθευτή θα γίνει μετά την οριστική 
ποιοτική και ποσοτική παραλαβή και την υποβολή προς την Υπηρεσία όλων των 
δικαιολογητικών της παρ. 6.5 της παρούσας. Ο Προμηθευτής κατά την πληρωμή του 
τιμήματος υπόκειται στις κατά περίπτωση νόμιμες κρατήσεις. 

6.5. Τα δικαιολογητικά που θα απαιτηθούν, με ευθύνη του Προμηθευτή,  για την 
πληρωμή του συμβατικού τιμήματος είναι τα εξής: 

 Πρωτότυπο Τιμολόγιο του Προμηθευτή 

 Πρωτότυπο Δελτίο Αποστολής 

 Πρωτόκολλο Οριστικής Ποσοτικής και Ποιοτικής Παραλαβής των ειδών. 

 Αποδεικτικό Εισαγωγής των ειδών στη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρεθύμνης  

 Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής ενημερότητας 

 Αντίγραφο Διπλότυπου Φόρου Εισοδήματος (Αξίας 4% Επί Του Καθαρού Ποσού 
Χωρίς Φ.Π.Α.) 

 Εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας ύψους 2,5% της συμβατικής αξίας προ 
Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 7 
Λοιποί όροι 
7.1 Ο Προμηθευτής εγγυάται την καλή λειτουργία των ειδών για συνήθη χρήση, 

αποκατάσταση τυχόν βλαβών ή προβλημάτων, δωρεάν για τρία (3) έτη από την 
οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή.  Επίσης αναλαμβάνει την ευθύνη 
συντήρησης και παροχής ανταλλακτικών για 5 έτη από την οριστική παραλαβή, 
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και της προσφοράς του αναδόχου. 

7.2 Κάθε διαφωνία ή διαφορά που τυχόν θα προκύψει μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής 
και του Προμηθευτή θα λύνεται από τα καθ΄ ύλη αρμόδια Δικαστήρια Αθηνών, 
σύμφωνα με το ελληνικό ουσιαστικό και δικονομικό δίκαιο.  

7.3 Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο 
και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, μπορεί να τροποποιείται η σύμβαση, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. Η απόφαση της διοίκησης με την οποία 
συναινεί στην τροποποίηση, δύναται να προσβληθεί από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον. Σε περίπτωση τυχόν τροποποίησης εξασφαλίζεται η εκτέλεση της 
προμήθειας όπως προδιαγράφηκε Τέτοια αντικειμενική περίπτωση συνιστά η 
αντικατάσταση είδους το οποίο είχε αρχικά προσφέρει ο ανάδοχος με την 
προσφορά του, και έως την υλοποίηση της προμήθειας έχει πάψει να 
κατασκευάζεται ή/και έχει αποσυρθεί από το εμπόριο. Δεν επιτρέπεται 
τροποποίηση των ειδών της σύμβασης για άλλους λόγους . 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 55 

7.4 Για την καλή εκτέλεση των όρων της παρούσας σύμβασης κατατέθηκε από τον 
Προμηθευτή εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ύψους 5% της συνολικής 
συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α., με στοιχεία Νο  ………….., ποσού ………… €, 
ημερομηνία έκδοσης ……………. της Τράπεζας ………………………………... Η εγγυητική 
επιστολή καλής εκτέλεσης αποδεσμεύεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 25 
του ΠΔ 118/2007 και μετά την κατάθεση της εγγυητικής επιστολής καλής 
λειτουργίας. 

7.5 Για την καλή λειτουργία του εξοπλισμού μετά την οριστική παραλαβή και πριν την 
αποδέσμευση της εγγυητικής καλής εκτέλεσης θα κατατεθεί από τον Προμηθευτή 
εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας ύψους 2,5% της συνολικής συμβατικής αξίας 
χωρίς ΦΠΑ, με χρόνο ισχύος τρία (3) έτη από την οριστική παραλαβή. 

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης αφού αναγνώσθηκε και συμφωνήθηκε, υπογράφεται 
νόμιμα και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη σε πέντε (5) όμοια πρωτότυπα το καθένα. Από 
αυτά τα τέσσερα (4) κατατέθηκαν στην Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 
Υποδομής/Τμήμα Γ΄ και ένα (1) πήρε ο Προμηθευτής. 
 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
                         Για το Ελληνικό Δημόσιο Για τον Προμηθευτή 
                           
     Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης                       Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 
  
               Πολυκαρπίδης Νικόλαος 
  
 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 56 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' (σύμβασης) 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ  
ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. ………………………………..ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΑΚΕΤΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΤΙΜΗ ΠΑΚΕΤΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ % (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 23,00% 

Φ.Π.Α. (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ)  

ΤΙΜΗ ΠΑΚΕΤΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΜΕ ΦΠΑ  

ΤΙΜΗ ΠΑΚΕΤΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) ΜΕ ΦΠΑ  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΙΔΟΥΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΩΝ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΙΔΟΥΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΕ 

ΕΥΡΩ 
ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

1.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 1 – ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
1 

  

2.  
KΩΔΙΚΟΣ 2 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
1 

  

3.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 3 – MONAΔΑ ANΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 

ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ (CONTACTLESS CARD 

READER) ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  

1 

  

4.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 4 – ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ 
1 

  

5.  

ΚΩΔΙΚΟΣ 5 –  ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΦΟΡΤΙΣΤΗΣ 
(RELOADER) ΠΡΟΤΥΠΩΜΕΝΩΝ ΑΝΕΠΑΦΩΝ 
ΚΑΡΤΩΝ 

1 

  

6.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 6 – BARCODE SCANNER (BARCODE 

READER) 5 
  

7.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 7 – ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑΣ (PROJECTOR) 
ΜΕ ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ 2 

  

8.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 8 – ΟΘΟΝH ΠΡΟΒΟΛΗΣ (PROJECTOR 
SCREEN) (ΦΟΡΗΤH ΜΕ ΤΡΙΠΟΔΟ) 2 

  

9.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 9 – ΣΤΑΘΕΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (DESKTOP) & ΟΘΟΝΗ  
30 

  

10.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 10 – ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (LAPTOP) & ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 
2 

  

11.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 11 – ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
 

  

11.1 Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού Γραφείου 32   

11.2 Λογισμικό Προστασίας από Ιούς  32   

11.3 Λογισμικό Σχεδίασης 1   

11.4 Λοιπά Λογισμικά 32   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 57 

12.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 12 – ΣΥΣΚΕΥΗ BOOK OVERHEAD 
SCANNER Α3 1 

  

13.  ΚΩΔΙΚΟΣ 13 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ FLATBED ΣΑΡΩΤΗΣ Α3  

 

1 

   

14.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 14 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 

LASER Α4 ΜΕ ΦΑΞ 
3 

  

15.  
ΚΩΔΙΚΟΣ 15 - ΕΓΧΡΩΜΟ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 

INKJET Α4 ME ΦΑΞ 
4 

  

16.  ΚΩΔΙΚΟΣ 16 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LASER Α3 1   

17. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 17 – ΦΟΡΗΤΗ ΣΥΣΚΕΥΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ USB 4 
  

18. ΚΩΔΙΚΟΣ 18 – ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΙΣΚΟΣ USB 1TB 1   

 ΣΥΝΟΛΟ  

 
  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 58 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ 

 
1. Υπόδειγμα Εγγυητικής Επιστολής Καλής Εκτέλεσης 

 
Ονομασία Τράπεζας ……………………… 
Κατάστημα ………………………… 
(Δ/νση οδός-αριθμός ΤΚ – τηλ-FAX)   Ημερομηνία έκδοσης …………… 
       ΕΥΡΩ ……………………………. 
Προς: 

 
 

 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ υπ’ αριθμόν …………………….. για 
ΕΥΡΩ………………………………… 
Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσης εγγυητικής επιστολής 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και 
διζήσεως μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ ………… (και ολογράφως) ......……………….. στο οποίο και 
μόνο περιορίζεται η υποχρέωσή μας, υπέρ της Εταιρείας …………………………………………………, 
οδός…………………..……………., αριθμός ……………, ΤΚ…………………... (ή σε περίπτωση Ένωσης 
υπέρ των εταιριών (1) …………………………. , (2) …………………………….., κ.λ.π ατομικά για κάθε 
μια από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπόχρεων μεταξύ τους, εκ της 
ιδιότητάς τους ως μελών της ένωσης προμηθευτών), για την καλή εκτέλεση από αυτή των 
όρων της με αριθμό ……………. σύμβασης, που υπέγραψε μαζί σας για την προμήθεια και 
εγκατάσταση των ειδών της υπ’ αριθμ.πρωτ………… διακήρυξης με τίτλο …………………., προς 
κάλυψη των αναγκών λειτουργίας του νέου κτηρίου της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Ρεθύμνου (ΑΔΑ διακήρυξης …………………….) και το οποίο ποσόν καλύπτει το 5% της 
συμβατικής προ Φ.Π.Α. αξίας ……………………. ΕΥΡΩ αυτής.  
Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί με μόνη τη δήλωσή σας 
ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί 
το βάσιμο ή μη της απαίτησης μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας.  
Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον τέλος χαρτοσήμου, το οποίο και μας βαρύνει. 
Η παρούσα εγγύησή μας αφορά μόνο στην παραπάνω αιτία και ισχύει μέχρι την επιστροφή 
της σε εμάς, οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί μας καμία ισχύ. 
Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο 
Δημόσιο και τα ΝΠΔΔ, συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας δεν υπερβαίνει το όριο 
εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζά μας. 
(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 
  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 59 

2. Υπόδειγμα Εγγυητικής Επιστολής Καλής Λειτουργίας 
 
Ονομασία Τράπεζας ……………………… 
Κατάστημα ………………………… 
(Δ/νση οδός-αριθμός ΤΚ – τηλ-FAX)   Ημερομηνία έκδοσης …………… 
       ΕΥΡΩ ……………………………. 
Προς: 
 
 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ υπ’ αριθμόν ……………………. για 
ΕΥΡΩ…………………… 
Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσης εγγυητικής επιστολής 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και 
διζήσεως μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ ………… (και ολογράφως) ......……………….. στο οποίο και 
μόνο περιορίζεται η υποχρέωσή μας, υπέρ της Εταιρείας …………………………………………………, 
οδός…………………..……………., αριθμός ……………, ΤΚ…………………... (ή σε περίπτωση Ένωσης 
υπέρ των εταιριών (1) …………………………. , (2) …………………………….., κ.λ.π ατομικά για κάθε 
μια από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπόχρεων μεταξύ τους, εκ της 
ιδιότητάς τους ως μελών της ένωσης προμηθευτών), για την καλή λειτουργία των 
παραδοθέντων από αυτή ειδών με αριθμό σύμβασης ………………………, που υπέγραψε μαζί 
σας για την προμήθεια και εγκατάσταση των ειδών της υπ’ αριθμ. πρωτ.………… διακήρυξης 
με τίτλο …………………., (ΑΔΑ διακήρυξης ……………………) και το οποίον ποσόν καλύπτει το 
2,5% της συμβατικής αξίας της προμήθειας προ ΦΠΑ, αξίας ……………………………. ΕΥΡΩ αυτής. 
Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί με μόνη τη δήλωσή σας 
ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί 
το βάσιμο ή μη της απαίτησης μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας.  
Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον τέλος χαρτοσήμου, το οποίο και μας βαρύνει. 
Η παρούσα εγγύησή μας αφορά μόνο στην παραπάνω αιτία και ισχύει μέχρι την επιστροφή 
της σε εμάς, οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί μας καμία ισχύ. 
Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο 
Δημόσιο και τα ΝΠΔΔ, συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας δεν υπερβαίνει το όριο 
εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζά μας. 
(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 

  

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 60 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 
Η οικονομική προσφορά υποβάλλεται, με τη συμπλήρωση του πίνακα του υποδείγματος που 
παρατίθεται στη συνέχεια. 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
«Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας 

του νέου κτιρίου της  Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ρεθύμνης» 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ % (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ)  

Φ.Π.Α. (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ)  

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΜΕ ΦΠΑ  

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΕΙΔΩΝ 
 
 

α/α ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  Ποσότητα Μονάδα 
Μέτρησης 

Τιμή Μονάδας 
(€)  

(χωρίς ΦΠΑ) 

Συνολική Τιμή (€) 
(χωρίς ΦΠΑ) 

1. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 1 – ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

1 ΤΕΜ   

2. 
KΩΔΙΚΟΣ 2 – ΕΓΧΡΩΜΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

1 ΤΕΜ   

3. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 3 – MONAΔΑ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 
ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ (CONTACTLESS 
card reader) ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  

1 ΤΕΜ   

4. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 4 – ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΡΤΩΝ ΜΕ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 ΤΕΜ   

5. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 5 –  ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ ΦΟΡΤΙΣΤΗΣ 
(reloader) ΠΡΟΤΥΠΩΜΕΝΩΝ 
ΑΝΕΠΑΦΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 

1 ΤΕΜ   

6. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 6 – BARCODE SCANNER 
(BARCODE READER) 

5 ΤΕΜ   

7. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 7 – ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΑΣ 
(PROJECTOR) ΜΕ ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ 

2 ΤΕΜ   

8. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 8 – ΟΘΟΝH ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
(PROJECTOR SCREEN) (ΦΟΡΗΤH ΜΕ 
ΤΡΙΠΟΔΟ) 

2 ΤΕΜ   

9. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 9 – ΣΤΑΘΕΡΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (desktop) & ΟΘΟΝΗ  

30 ΤΕΜ   

10. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 10 – ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ (LAPTOP) & 
ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

2 ΤΕΜ   

11. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 11 – ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

    

11.1 
Λογισμικό Εφαρμογών Αυτοματισμού 
Γραφείου 

32 ΤΕΜ   

11.2 Λογισμικό Προστασίας από Ιούς  32 ΤΕΜ   

11.3 Λογισμικό Σχεδίασης 1 ΤΕΜ   

11.4 Λοιπά Λογισμικά 32 ΤΕΜ   

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219



 61 

12. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 12 – ΣΥΣΚΕΥΗ BOOK 
OVERHEAD SCANNER Α3 

1 ΤΕΜ   

13. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 13 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ FLATBED 
ΣΑΡΩΤΗΣ Α3  

 
1 
 

ΤΕΜ   

14. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 14 – ΕΓΧΡΩΜΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ LASER Α4 ΜΕ ΦΑΞ 

3 ΤΕΜ   

15. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 15 - ΕΓΧΡΩΜΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ INKJET Α4 ME φαξ 

4 ΤΕΜ   

16. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 16 – ΕΓΧΡΩΜΟΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ 
LASER Α3 

1 ΤΕΜ   

17. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 17 – ΦΟΡΗΤΗ ΣΥΣΚΕΥΗ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ USB 

4 ΤΕΜ   

18. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 18 – ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΙΣΚΟΣ USB 
1TB 

1 ΤΕΜ   

ΣΥΝΟΛΟ  

 
 Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 
 
 Σφραγίδα- Υπογραφή 

 

15PROC002604495 2015-02-27

ΑΔΑ: ΒΝΝ6465ΦΘ3-219


		2015-02-27T12:51:25+0200
	Athens




